
T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 zveře 

 

 

 

 

 

 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, 

IČO 452 72 956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 

Jana Zálešáková, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

a 

Mgr. Eva Bernatová, útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 

a 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 

příspěvková organizace 
Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň, Česká republika 

IČO 663 62 717, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 65 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje 

Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-26914-28 

o pojištění odpovědnosti 

Tato pojistná smlouvaje ve správě Jany Zálesákové, útvar korporátního a průmyslového pojištění, 
Na Pankráci 123/1720, 140 21 Praha 4. 

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RENOM1A, a.s., Holandská 8, 

639 00 Brno, IČ 48391301. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto 

pojišťovacího zprostředkovatele.  

Č
E
S
K
Á
 P
O
J
I
Š
Ť
O
V
N
A
 a
*
.
 

S 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 2 z 9 

 

T.č 

—7— ---------  ------- “ -------- TTT—; ---------------------------------------------- ČESKÁ 

P 
i4plSfl<a, IČ ¿>5272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského 

oddíl B, vložka 146 

222“ 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této pojistné smlouvy, 

na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

2. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu 
z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 65, který je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi, které nepředstavují 
podstatné zvýšení pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obratu pojištěného. 
Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. 

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P. 

3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu: 

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 35 000 000 Kč 

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa 

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 50 000 Kč 

Pro případ povinnosti nahradit škodu na věci ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává 

spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.

Pojistné podmínky - plný název 

Pojistné podmínky - 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 VPPMO-P 
 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 3 z 9 

222 

 

 

3.3. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

3.3.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, 

ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) 

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného 
nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poško-
zením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody na 
území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy 
z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní 
společnosti nebo družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s 
organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných za-

kázkách, 
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek, 
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 
určení této ceny. 
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku. 

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové 
činnosti. 
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních 
škod: 
- nastalých v důsledku vady výrobku, 

- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným, 
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou 

za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou, 

- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem 

vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného vý-

robku, je vadná. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč 

IČ 45272956, zapsaná v obchodním o^MM^ložka 146



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 4 z 9 

IČ 45272956, zapsaná v obchodním PQdl NA1 ft l/.ň v 

222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmot 

ných movitých věcech 

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci, 

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních, 

e) vzniklé na zvířatech, 

f) vzniklé na motorových vozidlech. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 2 500 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč 

3.3.3. Doložka Vlil Regresní náhrady 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 

zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 

pojištěného. 
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci 
pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

zjištěného soudem nebo správním orgánem. 

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době 

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Pojištění v rozsahu 

této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

5 000 000 Kě 

Evropa 5 

000 Kě 

cent 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 5 z 9 

222 

T. č.y g j i f f f i t á y t I Č  45272956, zapsaná v obchodním rejstřfjČESKA POJ 

 

 

3.3.4. Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění výluky na majetkovou propojenost) 

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných 
touto pojistnou smlouvou pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním s výjimkou škody na věcech užívaných, resp. 

převzatých. 
Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. převzatých se neuplatní v případě, že je poskytnuto 
plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu škody, 
které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Výluka na škody vzniklé na věcech užívaných, resp. pře-
vzatých se dále neuplatní v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na 
kterou se pojištění majetku nevztahuje. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění, pokud jde o věci 

užívané, resp. převzaté je skutečnost, že věci užívané, resp. převzaté jsou majetkově pojištěny. 
Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 VPPMO-P. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu 

vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté finanční 

škody). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 35 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč 

3.3.5. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 

Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec 

základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem 

do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. Pojištění v 

rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

nemajetkovou újmu: 

a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč 

146 r



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 6 z 9 

 

 

A 
I Č 45272956, zapsaná v obchodním rej g» gig ip 

centrá 
Ifrvgžka 146 

222 

4. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, 
které jsou předmětem daně z příjmu. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které 
předpokládá, činí 180 000 000 Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí. 

4.1.1. Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše 

příjmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce před 

koncem pojistného roku aktuální údaje. 

 

5. POJISTNÁ DOBA 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.7.2019. 

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění ne-

zaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna 

nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším 

trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy) 

je stanoven na 1.7. každého roku. 

 

Přehle
c 

pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek: 

Pol. 

č. 

Pojistná nebezpečí Roční pojistné v Kč 

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 47 700 

2 Doložka V70 Finanční škody 70 000 

3 Doložka V723 Věci užívané a převzaté 9 976 

4 Doložka V l i l  Regresní náhrady zahrnuto v základním rozsahu 
5 Doložka V84b Pojištění křížové odpovědnosti (odstranění 

výluky na majetkovou propojenost) 

zahrnuto v základním rozsahu 

6 Doložka VI12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 33 600 
 

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

6.1. Přehled pojistného k datu 1.7.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: ______________________  

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění odpovědnosti 161 276 
Celkem v Kč 161 276 

 



: 899-26914-28 strana 7 z 9 

■,9B9«^lS^UHySlBiiSB^yf.k,4aBI)g^teYŽ'^^7e^8k3,IČ45272956 , zapsaná v obchodním rejstř iVN A^kft»i46 <■ 

222 

 

 

 

6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 

RENOM1A a.s., č. účtu: xxx, variabilní symbol xxx, konstantní symbol xxx, v následujících termínech a 
částkách: 
1. splátka ve výši 80 638,- Kč do 1.8.2019, 
2. splátka ve výši 80 638,- Kč do 1.2.2020. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 

6.2.1. Pro další pojistné roky je pojistné splatné ve dvou splátkách ve výši 80 638,- Kč ve prospěch účtu 
makléřské společnosti vždy do 1.8., 1.2. jednoho a každého roku a základní výše ročního pojistného bude 
stanovena podle bodu 4.1.1. této smlouvy. 

6.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s 

její úhradou splatným celé jednorázové pojistné 

6.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním. 

7. SMLUVNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Vada výrobku a vadně provedená práce 

1. Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena 
nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena k uvedení na trh, a to bez ohledu na 
to, zdaje určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo nabídnuta k předání za účelem 
distribuce nebo používání) spotřebiteli nebo podnikateli. Výrobkem jsou rovněž součásti i příslušenství 
věci movité i nemovité. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje též na 
povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací po jejím předání. 

2. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační systém (vč. 
základních dat), který dodal pojištěný současně s výrobkem. Je-li příčina způsobené újmy ve vadě zá-
kladního softwaru, nepovažuje se takto způsobená újma za újmu způsobenou poskytováním softwaru. 

7.2. Čisté finanční škody (výrobek) 

Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody 
vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce. 

7.3. Osobnostní újma 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném 
zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní 
svody, zásah do cti nebo důstojnosti, poškození dobrého jména apod.). 

7.4. Duševní útrapy 

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních 

útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo j iné osoby 
blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného. 

7.5. Pokuty, penále, sankce 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále 
nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

7.6. Odpovědnost za subdodávky 

Ujednává se, že pojištěný je v rámci dodavatelských vztahů v souvislosti se zhotovením díla považován za 
solidárně odpovědného za řádné provedení zakázky, a to i pro účely náhrady újem vzniklých v souvislosti 
s realizací zakázky. Práva pojistitele na případný oprávněný regres vůči ostatním dodavatelům tímto 
zůstávají nedotčena. 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 8 z 9 

222 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 

VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem 

všech pojištěných. 

8.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za od-

povědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 

Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

8.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy 

je přijímá. 

8.4. Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojist-

ných podmínek dle bodu 1.2. 
8.5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna 

a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné 

osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní 

banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím. 

8.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to 

ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojišťovnu 

o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: v93dkf5. Pojistník je povinen 

zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují (především 

se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna 

považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o 

obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši 

spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu,). 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani 

ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit 

pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich 

dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný 

dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění 

nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny. 

8.7. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

8.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 

dokumenty: 

a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy, 

8.9. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 

zprostředkovatel a dva pojišťovna.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku 

JEŽKA 



222 

T.č. IČ 45272956 , zapsaná v obchodním rejstříl ČEŠKA POJIŠŤOVNA #8.- t 

 

 

Jana Zálešáková 

útvar korporátního a průmyslového pojištění 

 

 

 

PŘÍLOHY 

Výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace - rozsah pojištění Příloha č. 2 - 
Zadávací dokumentace - závazné smluvní podmínky Informační 
dokument o pojistném produktu Předsmluvní informace 
Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy

 

 
V Plzni dne 13.2.2019 Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 

 
 
 
 

V Plzni dne 8.2.2019 

 

Mgr. Eva Bernatová 
útvar korporátního a průmyslového pojištění 

 

 

 

 

Číslo pojistné smlouvy: 899-26914-28 strana 9 z 9 



491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVACI TECHNICKÁ DOKUMENTACE 
PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

DOMINIKÁNSKÁ 288/4, 301 00 PLZEŇ 

IČ: 663 62 717 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

1 

Obsah 

1. POJIŠTĚNÍ MAJETKU ..................................................................................................... 3 

1.1 POJIŠTĚNÍ MAJETKU - ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ ............................................................ 3 

1.2 POJIŠTĚNÍ MAJETKU - ODCIZENÍ (KRÁDEŽ, LOUPEŽ) VČ. VANDALISMU ..........4 

1.3 POJIŠTĚNÍ SKEL ....................................................................................................... 5 

1.4 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY .......................................................5 

1.5 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY ....................................................................................... 6 

1.6 POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ......................................................... 6 

1.7 POVINNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ ................................................................................ 7 

R01. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami ..................................... 7 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ......................................................................................... 9 

2.1 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU .................................................................... 9 

2.2 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................... 10 

3. LETECKÉ POJIŠTĚNÍ .................................................................................................... 11 

4. POJIŠTĚNÍ KYBERNETICKÝCH RIZIK ......................................................................... 13 

4.1 VŠEOBECNÉ INFORMACE O SPOLEČNOSTI ........................................................ 13 

4.2 DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI ....................................................................................... 13 

4.3 FINANČNÍ ÚDAJE .................................................................................................... 13 

4.4 POŽADOVANÝ ROZSAH POJISTNÉ OCHRANY .................................................... 14 

4.5 STÁVAJÍCÍ, PŘEDCHOZÍ POJIŠTĚNÍ ..................................................................... 14 

4.6 POSTUPY PŘI OCHRANĚ ÚDAJŮ .......................................................................... 15 

4.7 KVALITA A MNOŽSTVÍ DAT, ONLINE ČINNOSTI A SLUŽBY ..................................16 

4.8 Odpovědnost v souvislosti s médii ............................................................................ 16 

4.9 SLUŽBY TŘETÍCH STRAN (SUBDODAVATELÉ) .................................................... 16 

4.10 IT BEZPEČNOST-OCHRANA ORGANIZACE ........................................................ 17 

4.11 IT BEZPEČNOST-TECHNICKÁ OCHRANA ........................................................... 17 

4.12 BEZPEČNOSTNÍ IT INCIDENTY A HISTORIE ZTRÁT .......................................... 17 



491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

2



1. POJIŠTĚNI MAJETKU  

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

1.1 POJIŠTĚNÍ MAJETKU - ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

 

 

Poznámka: U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy" jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. 

poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství 

budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. _____________  

U pojistného nebezpečí „vodovodní škody" se za vodu vytékající z vodovodního zařízení považuje i voda unikající z řádně instalovaných a 

udržovaných dešťových svodů. __________________________________________________________________________________  

Legenda: ALL RISK - všechna nebezpečí, kromě výslovně vyloučených (běžně technická rizika, válka, stávka; 

politická rizika; jaderné záření, reakce, kontaminace; běžné opotřebení; vnitřní povaha věci; atmosférické vlivy; 

úmysl pojištěného; zpronevěra; následné škody; pokuty a jiné sankce)

Předměty pojištění 
 

Pojistná částka Poznámka 

Soubor vlastních a cizích 

nemovitostí 
Nemovitosti na adresách: Dominikánská 4, Cukrovarská 16, 19, 21, 23, vč. 

budovy přístavby centra robotiky č.p. 6376/2, Plzeň 124 100 000 Kč nová cena 

Soubor vlastních a cizích 

věcí movitých 

Stroje a strojní zařízení, soubor věcí vedených v operativní evidenci, na 

účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek, 

apod.) vyjma elektroniky 
10 000 000 Kč nová cena 

Soubor vlastní a cizí 

elektroniky 
Stacionární a mobilní elektronika vč. software 70 000 000 Kč první riziko 

Soubor vlastních zásob 
Materiál, zboží, nedokončená výroba 250 000 Kč nová cena 

Soubor vlastních cenností 
Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech 30 000 Kč první riziko 

Pojistná částka celkem 204 380 000 Kč 
 

 

 

Požadovaný rozsah pojistného krytí 

Pojištěná nebezpečí All risk 
 

Limit plnění Spoluúčast 

FLEXA (požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho 

částí) 

bez limitu 10 000 Kč, 50 000 Kč pro elektroniku 

Povodeň nebo záplava, zemětřesení 50 000 000 Kč 10 000 Kč 

Vichřice, krupobití 100 000 000 Kč 10 000 Kč 

Zemětřesení 50 000 000 Kč 10 000 Kč 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení lavin 
50 000 000 Kč 

10 000 Kč 

Tíha sněhu, námrazy 100 000 000 Kč 10 000 Kč 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000 Kč 10 000 Kč 

Vodovodní škody 75 000 000 Kč 10 000 Kč 

Náraz dopravního prostředku; Aerodynamický třesk; Kouř 
100 000 000 Kč 

10 000 Kč 

Atmosférické srážky 500 000 Kč 5 000 Kč 

Nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 5 000 Kč 

Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace 10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Ostatní pro All risk 100 000 000 Kč 10 000 Kč 

Náklady na demolici a odvoz suti 3 000 000 Kč 10 000 Kč 
Místa na území ČR, které pojištěný vlastní nebo po právu 

užívá 10 000 000 Kč 
viz jednotlivá nebezpečí 

 



1.3 POJIŠTĚNI SKEL 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

ODCIZENÍ (KRÁDEŽ, LOUPEŽ) VČ. 

1.2 POJIŠTĚNÍ MAJETKU VANDALISMU 

 

Zabezpečení pro škody na místech pojištění nad 5 000 000 Kč - PCO - městská policie, kamerový systém, čidla, mříže, rolety 

Zabezpečení pro území Evropa a limit 500 000 Kč - překonání zámku (technika může být i v uzamčeném vozidle) Zabezpečení pro území ČR a 

limit 10 000 000 Kč - překonání zámku (technika může být i v uzamčeném vozidle) RPD25. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel 

Pojištění pro případ odcizeni nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 

RPD26. Prostý vandalismus 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věcí, a to bez ohledu na to, zda toto 
poškození/ zničeni souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným. 

4

 

Požadovaný rozsah pojistného krytí 
 

Odcizení (krádež, loupež) 
Pojištěná rizika 

Vandalismus (včetně prostého, zjištěný i nezjištěný pachatel) 
 

Škody způsobené sprejery 
 

Limit plnění Spoluúčast 

Vandalismus (včetně prostého, zjištěný I nezjištěný 

pachatel) 

500 000 Kč (soubor staveb a 

stavebních součástí); 
1 500 000 Kč ( soubor věcí movitých) 1 000 Kč 

Škody způsobené sprejery (včetně prostého poškození, 

zjištěný i nezjištěný pachatel) 
500 000 Kč (soubor staveb, stavebních 

součástí a soubor věcí movitých) 1 000 Kč 

Odcizení 

250 000 Kč (soubor staveb a 

stavebních součástí); 
20 000 000 Kč (soubor věcí movitých) 

1 000 Kč; 5 000 Kč (soubor věcí 

movitých), 500 Kč mobilní elektronika 
V rámci věcí movitých: Místo pojištění Evropa - celková PČ 500 000 Kč - spoluúčast 1 000 Kč; místo pojištění CR - celková PČ 10 000 000 

Kč - spoluúčast 5 000 Kč 
 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

 

1.4 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 

 

Zabezpečení - přepravovaný majetek musí být umístěn v uzamčeném vozidle, není však podmínkou uložení 

v nákladovém prostoru, pojištěná věc může být uložena na viditelném místě a vozidlo nemusí stát na 

hlídaném parkovišti. ____________________________________________________________________ 

Pojištěná nebezpečí Požadovaný rozsah pojistného krytí 

All risk (nahodilé rozbití) 

Předměty pojištění Limit plnění Spoluúčast 

Soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenní, 

dveřní, výlohová), skleněné výplně movitého charakteru 

uvnitř budovy (výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, 

stropů a podhledů apod.) včetně nalepených snímačů 

zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby a jiných 

výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, fasádních 

obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod. a světelné 

neónové nápisy včetně elektroinstalace 

100 000 Kč 1 000 Kč 

RPD47. Vnější součástí 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 

RPD48. vnitřní součásti 
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 

RPD49. Definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách. 

 

 

Požadovaný rozsah pojistného krytí 
 

Dopravní nehoda 
rojisiena neoezpeci Živelní nebezpečí 

 
Odcizení (krádež, loupež) 

Předměty pojištění Limit plnění Spoluúčast 

Soubor věcí movitých přepravovaných vlastními nebo 

užívanými vozidly 

17 000 000 Kč (bezpllotní letadla vč. 

příslušenství a přídavné techniky); 
1 000 000 Kč (přepravovaný náklad); 

30 000 Kč (cennosti) 

50 000 Kč (bezpllotní letadla...), 5 000 

Kč (přepravovaný náklad); 1 000 

(cennosti); 
500 Kč mobilní elektronika 

Místa pojištění Evropa 
Pojištěni se vztahuje i na případ, kdy je přepravovaná věc odcizena společně s celým vozidlem - plnění v nové 

ceně. 

Pojištění odcizení se vztahuje na "celý den 
: = vč. nočních hodin" 

 

 



1.5 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

  

Požadovaný rozsah pojistného krytí 

Pojištěná nebezpečí 
 

All risk 

Předměty pojištění 
 

Pojistná částka 

Spoluúčast Poznámka 

Soubor vlastních a cizích elektronických 

zařízení 

Stacionární 
zařízení 

včetně: 
příslušenství 

základů 

15 000 000 Kč 
první riziko 

 10 000 Kč  

Mobilní zařízení 
včetně: příslušenství 500 000 Kč 

prvni riziko 
   

500 Kč 
Poznámka Allrisk = technická rizika 
 

Pojištěná nebezpečí 

Předměty pojištění 

Soubor vlastních strojů, strojních 

zařízení a příslušenství 
CNC, frézovací portál, nástroje 

7 500 000 Kč 
nova cena 

Poznámka 

Neprokazuje se a nezkoumá se dodržování servisních/údržbových úkonů u ICT technologií, jako jsou servery, 

pasivní prvky, aktivní prvky, disková pole, ústředny, záložní zdroje, protože se vnímají jako bezúdržbové. V případě 

dalších zařízení stačí pojištěnému prokázat, že se provádí údržba v rozsahu, 

který má vnitřně definovaný, nebo zajištěný dodavatelským způsobem_____________________________  

REEI2. Pojištění elektroniky - stáří 

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje í na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody 
přesáhlo 5 let __________  ______________  _________________________________________________  __  
REEI7. Programové vybavení 

Pojištěni se vztahuje na veškeré programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti 
se zničením nebo poškozením pojištěné věci. 

REEI10. Výpadek dodávek (média) 
Pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, 
elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu pojištěného 
elektronického zařízení, ať již částečného nebo úplného). ________________________________________  

1.6 POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Požadovaný rozsah pojistného krytí 

Pojistná částka Spoluúčast 

Poznámka 

3 000 Kč 

Allrisk = technická rizika 

RMB10. Elektronické prvky a součástky 

Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních zařízení, nosičů 
dat a záznamů na nich. 

6



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

7 

 

 
 

 

 

 

 

1.7 POVINNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

R01. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými 
podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 
přiložených pojistných podmínek nebo doložek. 

RPD1. Akceptace pojistných částek 

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, 
že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a 
pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. 

RPD3. Inflační doložka 

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojištění k navýšení pojistných 
hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, zničení nebo 
ztráty pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události 
bez odpočtu opotřebení snížený o cenu případných zbytků. 

RPD5. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 
či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v 
rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 
také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD8a. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí 

Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez 
ohledu na skutečnost zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte 
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější 
odečtení spoluúčastí z jednotlivých pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost 
týká. 

RPD11. Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události 

Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během 72 hodin, se hodnotí 

jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se 
vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464  



 

 

* 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy resp. vodovodních škod se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní škody - potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto 
zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

RPD17. Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků 
na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž 
došlo v důsledku působení blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn. 

RPD20. Zachraňovací náklady 

Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo 
limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

RPD21. Pojištění nemovitosti, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo 
před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na 
věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně 
v důsledku stavebně montážní činnosti. 

8



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

 

 

Pojištěná činnost __________________________________________________________________  
Pojištěny jsou činnosti dle výpisu z obchodního rejstříku a činnosti nezapsané do obchodního rejstříku, pokud tyto 
činnosti nepředstavuji podstatné zvýšení pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5% z celkového obratu 
pojištěného. Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. _________________________________________  

2. POJIŠTĚNI ODPOVĚDNOSTI 

2.1 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

 

 

 

9  

Celková výše obratu (v Kč) 
Hlavní podnikatelská 

činnost 
Podíl hlavní 

podnikatelské činnosti na 
celkovém obratu 

(v%) 

Poslední uzavřený účetní rok 

180 000 000 Kč 

(příspěvek od Města 

Plzeň 

dle výpisu z OR 100% 

Aktuální účetní rok 

180 000 000 Kč 

(příspěvek od Města 

Plzeň 

Plánovaný pro následující účetní rok 

180 000 000 Kč 

(příspěvek od Města 

Plzeň 
 

Základní parametry Varianta I. 

Báze pojištění Loss Occurence 

Územní rozsah pojištění Evropa 
 

Základní parametry Požadovaný rozsah pojistného krytí 

Předmět pojištění 
Limit plnění / sublimit plnění / 

pojistná událost Spoluúčast 

Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a 

nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení 

vč. následných finančních škod a újma na životním 

prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného 

zařízení) vč. vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu 

nemovitosti od 3. osoby vč. regresů ZP ve prospěch 3.osob 35 000 000 Kč 50 000 Kč 
Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem 

(včetně vadně vykonané práce) 35 000 000 Kč 50 000 Kč 
Čisté finanční škody (škody vzniklé jinak než újmou na 

zdraví nebo majetku) včetně čistých finančních škod z vady 

výrobku a vadně vykonané práce 20 000 000 Kč 50 000 Kč 

Věci převzaté (k opravě, úpravě); Věci užívané (pronajaté, 

na leasing, kromě automobilů) 2 500 000 Kč 5 000 Kč 
Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance (není-li v 

základu) 

5 000 000 Kč 5 000 Kč Regresy orgánů nemocenského pojištění 
Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 

přirozených práv člověka než ublížení na zdraví nebo 

usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 10 000 000 Kč 50 000 Kč 
Odpovědnost za věci zaměstnanců, včetně mobilních 

telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a 

jízdních kol 

500 000 Kč 1 000 Kč Věci vnesené, odložené (věci návštěv apod.) 
Křížová odpovědnost (vůči majetkově propojeným 

společnostem) 35 000 000 Kč 50 000 Kč 
 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

/ 2.2 POVINNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

RTPL4. Vada výrobku a vadně provedená práce 

1. Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, 
vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena k uvedení na 
trh, a to bez ohledu na to, zda je určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo 
nabídnuta k předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli nebo podnikateli. 
Výrobkem jsou rovněž součásti i příslušenství věci movité i nemovité. Pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené 
vadně vykonanou prací po jejím předání. 
2. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační 
systém (vč. základních dat), který dodal pojištěný současně s výrobkem. Je-li příčina 
způsobené újmy ve vadě základního softwaru, nepovažuje se takto způsobená újma za újmu 
způsobenou poskytováním softwaru. 

RTPL5. Čisté finanční škody (výrobek) 

Připojištění čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě čisté 
finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně 
vykonané práce. 

RTPL10. Osobnostní újma 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v 
neoprávněném zásahu do přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické 
osoby (např. omezení osobní svody, zásah do cti nebo důstojnosti, poškození dobrého jména 
apod.). 

RTPL11. Duševní útrapy 

V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu 
duševních útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, 
dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného 
ublížení na zdraví poškozeného. 

RTPL9. Pokuty, penále, sankce 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, 
penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného. 

RTPL22. Odpovědnost za subdodávky 

Ujednává se, že pojištěný je v rámci dodavatelských vztahů v souvislosti se zhotovením díla 
považován za solidárně odpovědného za řádné provedení zakázky, a to i pro účely náhrady 
újem vzniklých v souvislosti s realizací zakázky. Práva pojistitele na případný oprávněný 
regres vůči ostatním dodavatelům tímto zůstávají nedotčena.



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

 

 

 

3. LETECKE POJIŠTĚNI 

 

11

T
Y

P
 

IM
A

T
R

IK
U

 

L
A

C
E

 

R
O

K
 

V
Ý

R
O

B
Y

 

M
T

O
W

 (
K

g
) 

V
la

s
tn

í/
 

c
iz

í 

n
o

v
á
/o

b
v
y

k
lá

 

c
e
n

a
 

O
d

p
o

v
ě
d

n
o

s
 t

 z
 

p
ro

v
o

z
u

 l
e
ta

d
la

 

H
a
v
a

ri
jn

í 

p
o

ji
š
tě

n
í 

S
p

o
lu

ú
č
a
s
t 

i 

O 
_i 
Q 
< 
L
U 
_l 

Bezpilotní vrtulník 

FLYING Cam Sarah 

4.0 

OK- 
X029N 

2018 29 V,C N 
2 000 000 SDR / 70 

000 000 Kč 
6 656 586 Kč 10 

% 

M
IM

O
Ř

Á
D

N
Á

 
V

Ý
B

A
V

A
 Lldar, vč. SW a 

Integrace, Riegl 

VUX1-UAV; kamera 

vč. SW a Integrace, 

Phase One 

   

v,c N 

 

9 945 702 Kč 
10 
% 

2 

O 

O 

Č 
LU 
_I 

DJI MATRICE 210 
OK- 

X029M 
2017 6,9 V N 

2 000 000 SDR / 70 

000 000 Kč 
515 963 Kč 

10 
% 

M
IM

O
Ř

Á
D

N
Á

 
V

Ý
B

A
V

A
 

kamera Z30 ZOOM 

30x, termokamera/ 

optická ZENMUSE 

XT2 

   

V N 

 

576 840 Kč 
10 
% 

3 

O 
_i 

Q 
< 
L
— 

LU 
_J 

eBee plus senseFly 
OK- 

Y029L 
2017 1,1 v N 

750 000 SDR / 26 

250 000 Kč 
532 067 Kč 

10 
% 

4 

O 
=1 
Q 
< 
1
— 

LU 
_l 

DJI Inspire 2 Combo 

X5S, vč kamery S5S 
OK- 

X029J 
2017 3,3 v N 

1 100 000 SDR / 38 

500 000 Kč 
240 560 Kč 

10 
% 

M
IM

O
Ř

Á
D

N
Á

 
V

Ý
B

A
V

A
 

kamera DJI X7 se 

sadou objektivů 

   

v N 

 

204 480 Kč 
10 
% 

 



T.č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

 

12 

5 

L
E

T
A

D
L

O
 

MATRICE 600 

výrobce DJI (M600) 
OK- 

X020L 
2016 15,6 V N 

2 000 000 SDR / 70 

000 000 Kč 
361 578 Kč 10% 

M
IM

O
Ř

Á
D

N
Á

 
V

Ý
B

A
V

A
 

Kamera DJI 

Zenmuse Z30 

   

V N 

 

221 314 Kč 10% 

6 

O 
_i 
Q 
Č 
LU 
_] 

FLYABILITY 
ELIOS 

OK- 
Y020M 

2016 0,7 V N 
1 500 000 SDR / 52 

500 000 Kč 
554 475 Kč 10% 

7 

L
E

T
A

D
L

O
 

Ebee senseFly 
OK- 

X020J 
2016 0,69 V N 

750 000 SDR / 26 

250 000 Kč 
468 232 Kč 10% 

8 

L
E

T
A

D
L

O
 

FLYDEO X8 
OK- 

X039X 
2015 15 V N 

1 500 000 SDR / 52 

500 000 Kč 
919 915 Kč 10% 

M
IM

O
Ř

Á
D

N
Á

 
V

Ý
B

A
V

A
 

termokamera FLIR 

(640x512px) 

   

V N 

 

224 939 Kč 10% 

9 

L
E

T
A

D
L

O
 

DJI F450 
OK- 

X007G 
2015 1,35 V N 

750 000 SDR / 26 

250 000 Kč 

  

1 

0 

L
E

T
A

D
L

O
 

DJI F450 
OK- 
007H 

2015 1,35 V N 
750 000 SDR / 26 

250 000 Kč 

  

 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

4. POJIŠTĚNI KYBERNETICKÝCH RIZIK 

4.1 VŠEOBECNÉ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 

4.2 DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 

 

4.3 FINANČNÍ ÚDAJE 

 

13  

Obchodní jméno 

společnosti: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGII MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

Adresa sídla: Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

Hlavní předmět činnosti: viz přiložený výpis z OR 

IČO/DIČ: 66362717 
Webová stránka (včetně 

dceřiné společností): www.sitmp.cz 
Počet klientů / fyzických 
osob, jejichž osobní údaje 
jsou shromažďovány 
(odhad): do 200 tis (v podstatě u nás na HW máme data z matriky za celé město) 
Počet klientů / právnických 

osob (odhad): do 200 

Počet zaměstnanců: 107 
 

Požadujete, aby pojistné krytí zahrnovalo rovněž vaše dceřiné společnosti? Pokud ano, poté uveďte 

níže jejich název, IČ, sídlo a předmět činnosti. ne 

Má vaše společnost aktiva nebo dceřinou společnost v USA? 
ne 

 

Celkové roční příjmy (včetně Online prodejů) rozdělené dle zemí klientů: 

Celkové roční příjmy (v Kč) (minulý rok) (odhad aktuální rok) 

ČR 180 mil, jde o příjem z města = 
tzv. příspěvek města na činnost 

180 mil 

Země Evropské unie 0 0 

USA/ Kanada 0 0 

Ostatní země 0 0 
 

http://www.sitmp.cz/


T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

Odpovědnost za data a zabezpečení sítě Regulatorní řízení, vč. pokut 

Náklady pojiětěnéo na odborné služby (IT, PR, oznámení, obnova dat) 

4.4 POŽADOVANÝ ROZSAH POJISTNÉ OCHRANY 

 

Základ obsahuje 

 

4.5 STÁVAJÍCÍ, PŘEDCHOZÍ POJIŠTĚNÍ 

 

14  

Základní limit pojistného plnění 35 000 000 Kč 

Odpovědnost za neoprávněné nakládání s 

údaji 
do výše základního limitu 

Odpovědnost za narušení bezpečnosti 

sítě 
do výše základního limitu 

Odpovědnost v souvislosti s médii do výše základního limitu 

Kybernetické vydírání do výše základního limitu 

Náklady na obnovu dat do výše základního limitu 

Pokuty dozorového orgánu do výše základního limitu 

Přerušení provozu 5 000 000 Kč 

Spoluúčast (varianty): 50 000 Kč (Variantně100 000 Kč) 

Počátek pojištěni viz informace v zadávací dokumentací k veřejné zakázce 
 

Požadovaný nadstandardní rozsah pojištění: 

0 

0 

Vydírání prostřednictvím sítě („ransomware“) 

0 
Zveřejnění digitálního obsahu v multimédiích/ Odpovědnost v souvislosti s médii 

Výpadek sítě (přerušení provozu) 
 

Máte v současnosti nebo jste v minulostí měli pojištění kybernetických rizik, které poskytovalo stejné 

nebo podobné krytí jako pojištění, o které máte zájem? ne 
Došlo někdy ze strany pojistitele k zamítnutí předložení nabídky nebo ke zrušení nebo neobnovení 

pojistky, která poskytovala stejné nebo podobné krytí jako pojištění, o které žádáte? ne 
 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

4.6 POSTUPY PŘI OCHRANĚ ÚDAJŮ 

 

15  

Podléhá vaše společnost pravidlům Evropské unie pro nakládání a zpracování osobních údajů? 
Pokud „Ne", uveďte prosím zemi jejímž pravidlům podléháte. ano 

Země: 

Provedla vaše společnost revizi postupů ve vztahu ke zpracování údajů a zjistila oblasti, které mohou 
způsobit problémy s dodržování postupů dle GDPR a přijala nebo přijímá přiměřená technická a 
organizační opatření k tomu, aby byla v souladu s GDPR řádně dokumentovaným způsobem? ano 

Je vaše společnost povinna jmenovat osobu odpovědnou za ochranu osobních údajů („DPO")? Pokud 
„Ano", uveďte prosím identifikační údaje takové odpovědné osoby. Pokud „Ne", kdo odpovídá za 
bezpečnost osobních údajů a jiných údajů a za dodržování legislativy? ano 

Michal Edl 

Existuje písemná směrnice (či jiný obdobný dokument), podle které postupujete ve vztahu k vámi 
zpracovávaným osobním údajům a jiným datům? Pokud „Ano", byla taková směrnice revidována 
právním zástupcem a kdy? Pokud „Ne“, uveďte prosím, jakým způsobem zajišťujete ochranu 
osobních údajů a jiných dat: ano 

máme ISO 27001,20000-1,22301, jsem každý rok audítováni 

Jsou všichni zaměstnanci vaši společnosti s touto směrnicí prokazatelně obeznámení a absolvují 

pravidelná školení v oblasti ochrany osobních údajů? 
Pokud „NE", uveďte důvody a jak jinak tuto oblast řešíte? ano 
 

Je uvedená směrnice a/nebo postupy společnosti v oblasti ochrany osobních údajů a jiných dat v 
souladu s příslušnými právními předpisy právních řádů všech zemí, ve kterých podnikáte a máte 
klienty? 
Pokud „NE", uveďte prosím, se kterými právními řády není v souladu a důvod? ano 
 

Má vaše společnost interně řešeno podávání oznámení subjektu osobních údajů ohledně incidentů ve 

spojitosti s bezpečností osobních údajů? ano 

Má vaše společnost interně řešeno podávání oznámení příslušnému úřadu pro ochranu osobních 

údajů ohledně incidentů ve spojitosti s bezpečností osobních údajů? ano 

Přijala vaše společnost interní postup pro zajištění pravidelné (nejméně každoroční) revize a v případě 

potřeby i aktualizace Oznámení Souhlasů? ano 

Zajišťuje vaše společnost bezpečné nakládání s dokumenty obsahujícími citlivé údaje (např. jejich 

ukládání do zamykatelných skříní)? ano 

Bylí všichni zaměstnanci obeznámení s opatřeními týkajícími se ochrany osobních údajů? ano 
Pokud vaše společnost vykonává činnosti v sektorech, kde dochází ke zpracování osobních údajů dle 
zvláštního právního předpisu (např. poskytování zdravotních služeb; poskytování komunikačních a 
telekomunikačních služeb; dodávky a distribuce elektrické energie, plynu, vody, atd.; poskytování 
bankovních a platebních služeb; pojišťovací služby, zprostředkování pojišťovacích služeb aj.), 
monitoruje vaše společnost dodržování zvláštních zákonných povinností týkajících se ochrany 
osobních údajů v souladu s příslušnou legislativou? ano 

 



T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

Poskytuje web vaší společnosti ochranu soukromí (např. ohledně sběru dat, používání cookies atd.) a 
uvádí zákonné oznámení o užívání práv třetích stran a odkazy na externí stránky, včetně prohlášení o 
zřeknutí se odpovědnosti (tzv. „Disclaimer") a je takový obsah schválen kvalifikovaným právním 
poradcem? ne 

4.7 KVALITA A MNOŽSTVÍ DAT, ONLINE ČINNOSTI A SLUŽBY 

Jaký typ citlivých údajů vaše společnost uchovává a zpracovává? 

• Osobně identifikovatelné informace 

• Uživatelská jména a hesla 

 

Uveďte prosím (odhadovaný) objem citlivých údajů (počet záznamů), který vaše společnost 

uchovává/zpracovává. 

• Více než 100 000 

4.8 Odpovědnost v souvislosti s médii 

Prosím, odpovězte na následující otázky, pokud žádáte o (volitelné) krytí Zveřejnění digitálního 

obsahu v multimédiích / Odpovědnost v souvislosti s médii. Jaký druh elektronických / Online 

činností společnost provozuje? Prosím zaškrtněte vše, co se hodí. 

• Publikování vlastního elektronického 

• Sběr citlivých údajů 

• Soubory ke stažení 

4.9 SLUŽBY TŘETÍCH STRAN (SUBDODAVATELÉ) 

Využívá vaše společnost subdodavatelů na jakoukoli část sítě, počítačového systému nebo 

funkcí na zabezpečení údajů? Zaškrtněte vše, co se hodí, a uveďte organizaci poskytující 

služby: 

• Poskytovatel aplikační služby - některé aplikace kupujeme jako službu, jde o malý objem 

 

16

Pokud uchováváte výše uvedené citlivé údaje je přistup k takovým údajům omezený? ano 
Kontrolujete / zpracováváte osobní údaje občanů USA nebo je máte uložena v datových centrech 

umístěných v USA? ne 
 

Máte podepsanou písemnou smlouvu s příslušnými poskytovateli služeb, včetně dohody o 
mlčenlivosti, a provádí společnost pravidelně audit funkcí subdodavatele, aby zajistila, že se řídí 

bezpečnostními předpisy společnosti? Zaškrtněte N/A (nehodí se), jen pokud nemáte 
subdodavatele na žádnou část své sítě, počítačového systému nebo funkcí zabezpečení 

informací. ano 
Požaduje vaše společnost, aby organizace poskytující sběr dat nebo zpracovávání údajů 
(subdodavatelé) udržovali také své pojištění odpovědnosti ve vztahu k ochraně údajů? 

ano 
 



491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

4.10 !T BEZPEČNOST - OCHRANA ORGANIZACE 

 

4.11 IT BEZPEČNOST - TECHNICKÁ OCHRANA 

 

4.12 BEZPEČNOSTNÍ IT INCIDENTY A HISTORIE ZTRÁT 

 

Příloha k bodu 4. - vyplněný dotazník 

17 

Závazné smluvní podmínky zadavatele 

Uchazečem předložený návrh smlouvy musí obsahovat tyto závazné smluvní podmínky 

zadavatele, pokud uchazečem předložený návrh smlouvy tyto podmínky nebude obsahovat, je to 

důvodem pro vyloučení uchazeče z tohoto zadávacího řízení. 

Má společnost odpovědnou osobu nebo tým v oblasti IT bezpečnosti, který pravidelně podává 
hlášení managementu? ano 
Školíte pravidelně své zaměstnance v oblasti IT bezpečnosti? 

ano 
Máte normu pro vytváření hesel a jsou prosazovány, např. co se týče složitosti (silná hesla) a 
pravidelné změny? ano 
Jak často musí dojít ke změně hesla? 

max po 3 
Má vaše společnost zaveden plán zachování provozu (BCP - „Business continuity plan“), který je 

pravidelně testován a aktualizován? ano 

Maximální doba výpadku IT systému, než dojde k závažnému dopadu na vaši činnost? méně než 12 hod 

Má vaše společnost zavedenou koncepci dispečerského řízení a sběru dat? ne 
 

Používáte antivirus, antl-spyware nebo ekvivalentní ochranu proti malwaru? ano 

Pokud ano, jsou vaše antivirové programy stahovány a aktualizovány automaticky? ano 
Máte zajištěno, aby všechna výchozí hesla na všech počítačových systémech (např. router) byla 
pravidelně měněna? ano 

Monitoruje společnost své sítě a počítačové systémy na narušení datové bezpečnosti? ano 

Má vaše společnost zavedeny fyzické kontroly, aby zabránila neautorizovanému přístupu k svému 
počítačovému systému a datacentru a mohla takový přístup detekovat? ano 
Má vaše společnost požadavky na šifrování dat při jejich předávání a uchovávání pro zajištění integrity 
citlivých údajů, včetně údajů na přenosných médiích (např. laptopy, DVD zálohy, kazety, pevné disky, 
USB zařízení, tablety, chytré telefony atd.)? ano 

Vyžaduje vaše Společnost, aby vzdálení uživatelé byli ověřeni, než se mohou připojit k interním sítím 
a počítačovým systémům? ano 

Pokud ano, jak často? 
1x týdně 

Jakou dobu potřebujete na plné obnovení klíčových IT systémů a dat? 
0 - 2 4  hodin 

 

Došlo ve vaší společnosti v posledních pěti letech k narušení IT bezpečnosti, poškození sítě, systému 
nebo ztrátě dat? ano 

Jaká byla finanční ztráta vaší společnosti v důsledku této událostí? 0 Kč 

Došlo v posledních třech letech k oznámení ze strany vašeho zákazníka, že jeho údaje byly zneužity? ne 
Byla vaše společnost vyšetřována nebo podrobena auditu ve vztahu k ochraně osobních údajů ze 
strany Úřadu pro ochranu údajů nebo jiného dozorového orgánu? ne 
Jste si vy nebo jiný spolupojištěný vědomi okolností, které by mohly vést k nároku na plnění v 
souvislosti s tímto pojištěním? ne 

 



Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

Článek: 1 

Realizace prostřednictvím makléře a fakturace 

1. Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., se sídlem 

Holandská 8, 639 00 Brno, IČ: 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho 

pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat pojistných smluv uzavřených na základě Veřejné 

zakázky „Pojištění příspěvkové organizace", včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 

výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou 

vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat 

bez zbytečného prodlení. Provize makléře je 18% a bude započítána do výše nabízeného pojistného 

2. Makléř doručuje faktury na základě vyúčtování pojistného zaslaných pojišťovnou makléři v podobě 

elektronické. Elektronická faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

3. Ujednává se, že výše uvedené roční pojistné je splatné pololetně oproti faktuře vystavené 

pojistitelem/ zplnomocněným makléřem. Splatnost vystavených daňových dokladů je 14 dní. 

Pojistné se v souladu s ust. § 28 odst.1 z. č.38/2004 Sb. považuje za uhrazené připsáním na účet 

pojišťovacího makléře, č.ú.5030018888/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol:

 .............................................  

Článek: 2 

Hlášení škodných událostí 

1. Pojistník je povinen hlásit škodné události bez zbytečného odkladu. 

2.  Pojistník je oprávněn hlásit škodné události v pracovní dny PO-PÁ 8:00-16:00 hodin prostřednictvím 

kontaktních osob zplnomocněného makléře Ladislav Nový, xxx Pavlína Vaníková, tel. xxx Jakub 

Čejka, tel. +xxx 

3. V případě nahlášení škodné události se pojistitel či jeho kontaktní osoba zavazuje zahájit řešení 

škodné události do 24 hodin od nahlášení pojistné události. 

Článek: 3 

Závazná smluvní ujednání, která budou součástí pojistné smlouvy 

Pojistitel se zavazuje po nahlášení změny v pojistném krytí pojistníkem prostřednictví zplnomocněného 

makléře, doručit zplnomocněnému makléři dodatek k pojistné smlouvě (potvrzení o provedení změny) 

obsahující požadovanou změnu nejpozději do 10-ti dní od doručení požadavku na změnu. 

Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami 

nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných 

podmínek nebo doložek. 

Nedbalost 

Pro případy, kdy se aplikace výluky z pojištění odvíjí od splnění podmínky vycházející ze subjektivní stránky 

jednání pojištěného/pojistníka, jako je zavinění nebo vědomost pojištěného o určitých skutečnostech (např. výluka 

úmyslných škod, výluka škod v důsledku skutečnosti, o které pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojistné 

smlouvy apod.), dojde v případě, kdy je pojištěným/pojistníkem právnická osoba, k aplikaci takové výluky pouze za 

předpokladu, že shora uvedená podmínka bude naplněna ze strany vedení společnosti. Za vedení společnosti se 

považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. Obdobně 

se toto ujednání vztahuje i na případy krácení pojistného plnění v souvislosti s plněním povinností stanovených 

pojistnou smlouvu či zákonem. 

Informační povinnost 

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna 

pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely 

posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě 

právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením 

určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí 

statutárním orgánem jmenované. 

Prokázaný pojistný zájem 

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu


Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

 

 

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy považuje 

pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

Článek: 4 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavřena na základě podlimitního zadávacího řízení na služby s 

názvem „Pojištění příspěvkové organizace". 

2. V ostatních, touto smlouvou neupravených záležitostech, řídí se prováděcí pojistná smlouva, občanským 

zákoníkem, příslušnými právními předpisy a všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele. 

3. V případě rozporu Pojistné smlouvy, Všeobecných podmínek, Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 smlouvy platí 

vždy nejprve: Příloha č. 1 rozsah pojištění, Příloha č. 2 tyto závazné smluvní podmínky a následně 

smlouva a poté Všeobecné pojistné podmínky. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany se dohodly v případě změny rozsahu pojištění na 

straně pojistníka upravit rozsah pojištěn í dodatkem ve lhůtě do 10 pracovních dnů. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Případná neplatnost některého z dílčích ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 

7. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů podstatných pro plnění z této smlouvy oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž pojistník i pojistitel obdrží při podpisu smlouvy po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá 

9.1. platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

9.2. účinnosti nejpozději prvním kalendářním dnem sedmého měsíce následujícího po 

zveřejnění smlouvy v registru smluv, (s ohledem na nutnost ukončení smluvního vztahu 

pojistníka se současným pojistitelem) 

10. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

11. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemně bez uvedení důvodu s 

výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pojistník je v tomto případě oprávněn hradit 

pouze poměrnou část pololetní ceny za předmět smlouvy ev. pojistitel je povinen vrátit poměrnou část 

uhrazené pololetní ceny za předmět smlouvy a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne skončení této 

smlouvy. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy.



 

 

ČESKA 
POJIŠŤOVNA 

Pojištění majetku a 
odpovědnosti 
podnikatele a 
právnických osob 

Informační dokument o pojistném produktu Stručná informace o 

zpracování osobních údajů Předsmluvní informace 

VPP pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 

T. č. 9355 10/2018  



 

 

 

16 

16 

16 

 Strana 

Informační dokument o pojistném produktu 3 

Stručná Informace o zpracování osobních údajů 6 

Předsmluvní informace 8 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 14 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 14 

Článek 1 Úvodní ustanovení 14 

Článek 2 Vznik, trvání a zánik pojištění 14 

Článek 3 Obecné výluky z pojištění 14 

Článek 4 Pojistné 14 

Článek 5 Povinnosti z pojištění 14 

Článek 6 Formy právních jednání a oznámení 15 

Článek 7 Doručování písemností 15 

Článek 8 Řízení expertů 16 

Článek 9 Zproštění mlčenlivosti, zmocnění 16 

Článek 10 Výklad společných pojmů 16 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 16 
Článek 11 Předmět pojištění 

Článek 12 Místo pojištění 

Článek 13 Pojistná událost 

Článek 14 Výluky z pojištění 

16 

Článek 15 Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty, pojistné částky, limity a sublimity 

pojistného plnění 16 
Článek 16 Oprávněná osoba 17 

Článek 17 Pojistné plnění 17 

Článek 18 Zachraňovací náklady 17 

Článek 19 Spoluúčast 17 

Článek 20 Budoucí pojistný zájem 17 

Článek 21 Výklad pojmů 17 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 19 

Článek 22 Základní rozsah pojištění 19 

Článek 23 Pojistná událost 19 

Článek 24 Výluky z pojištění 19 

Článek 25 Oprávněná osoba 20 

Článek 26 Pojistné plnění 20 

Článek 27 Hranice pojistného plnění, limity a sublimity pojistného plnění 20 

Článek 28 Zachraňovací náklady 21 

Článek 29 Spoluúčast 21 

Článek 30 Výklad pojmů 21 
 





T. č. 99200 10/2018 Informační dokument o pojistném produktu | 3 

 

 

Společnost: 
Česká pojišťovna a.s. 

Česká republika 

Pojištění majetku a 
odpovědnosti 

TIT ČESKA 
POjIŠŤOVNA 

Informační dokument o 
pojistném produktu 
Produkt: 
Pojištění podnikatele a právnických osob (pojištění 

majetku, pojištění obecné a profesní odpovědnosti, 

vč. odpovědnosti poskytovatelů zdravotních služeb) 

Pojištění asistence 

Tento dokument poskytuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné Informace o produktu najdete v předsmluvních 

Informacích, v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden I konkrétní rozsah pojištění (ne všechna v tomto dokumentu 

uvedená pojištění musí být v pojistné smlouvě sjednána). 
O jaký druh pojištění se jedná? 
Pojištění majetku a odpovědnosti pro podnikatele a právnické osoby. Pojištění se sjednává jako škodové.

  

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 
Předmětem pojištění jsou stavby, movité věci (stroje, 

zařízení, zásoby, cennosti atd.), příp. finanční ztráty v 

důsledku přerušení provozu. Z pojištění se poskytuje 

náhrada nákladů na opravu nebo znovupořízení 

předmětu pojištění v důsledku jejich poškození, zničení 

nebo ztráty sjednanými pojistnými nebezpečími. 

Stavby 
Živelní nebezpečí (požár, výbuch, úder blesku, pád 

letadla, povodeň a záplava, vichřice a krupobití, sesuv 

půdy, pád stožárů, tíha sněhu a námrazy, 

zemětřesení, vodovodní škody) 

Náraz dopravního prostředku Odcizení stavebních 

součástí Vandalismus, znečištění barvou Přepětí po 

úderu blesku 
Movité věci 

Živelní nebezpečí 

Odcizení krádeží, loupeží, vandalismus Přerušení 

provozu 

Kryje finanční ztrátu vzniklou v důsledku věcné škody na 

pojištěném majetku, tj. ušlý zisk a stálé náklady, ušlé 

nájemné, vícenáklady (zvýšené náklady na zkrácení 

přerušení provozu) 

Živelní nebezpečí, odcizení, vandalismus 

Elektronická zařízení 
Pojištění proti všem nebezpečím (ALLRISK), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 
podmínkami vyloučena 

Pojištěny jsou zejména: 

Vnitřně vzniklé mechanické a elektrické poruchy 

Živelní nebezpečí Pády a nárazy 

Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost a nešikovnost 

Stroje 

Pojištění proti všem nebezpečím (ALLRISK), která 

nejsou pojistnou smlouvou nebo pojistnými 

podmínkami vyloučena 

Hlavní výluky: 
Válečné události, vzpoury, terorismus, stávky, zásahy 

státní nebo úřední moci 

Jaderné reakce (záření, radioaktivní kontaminace), 

azbest, formaldehyd 

Úmyslné jednání pojistníka nebo pojištěného Škody 

vzniklé před počátkem pojištění 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

Stavby 
Neudržované a opuštěné stavby, dočasné stavby, 

podzemní stavby, stavby na vodních tocích Pozemky 

včetně jejich porostů 

Movité věci 
Drážní vozidla, letadla a jiná zařízení pro létání, lodě a 

jiná plavidla l Zvířata, porosty 

Přerušení provozu 
Variabilní náklady, které nejsou v době přerušení 

provozu vynakládány Penále, pokuty, manka, náhrada 

újmy C Zisk a stálé náklady z kapitálových, 

spekulačních či pozemkových obchodů, obchodů s 

emisními povolenkami, z prodeje majetku, obchodů s 

nehmotným majetkem a z ostatních finančních operací 

Elektronická zařízení a Stroje 
Škody vzniklé korozí, erozí, abrazí, oxidací, 

opotřebením, nedostatečným používáním i Škody 

vzniklé dlouhodobým biologickým, chemickým, 

tepelným procesem, znečištěním, poškrábáním ! Škody 

na zvukových, obrazových nebo jiných záznamech a 

datech 

X Škody vzniklé počítačovým virem nebo obdobným 

programem

 

Co je předmětem pojištění? Na co se pojištění nevztahuje? 





formační dokument o pojistném produktu T. č. 99200 10/2018 T. 

 

 

ujištěny jsou zejména: 

Vnitřně vzniklé mechanické poruchy ' Pády a nárazy 

Vandalismus, chyby obsluhy, nedbalost a nešikovnost 

OJIŠTĚNÍ OBECNÉ A PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI Č. 
POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
* Újma na majetku a zdraví třetích osob 

f
 Újma 

způsobená vadným výrobkem 
f
 Újma vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem 

nemovitosti 
r
 Náklady zdravotních pojišťoven a orgánů 

nemocenského pojištění 
f
 Újma způsobená rozšířením 

nakažlivé choroby, např. salmonelózy 

* Újma způsobená zvířetem 

* Nemajetková újma 

r RÁMCI POJIŠTĚNÍ LZE SJEDNAT NAPŘÍKLAD 
IÁSLEDUJÍCÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ: 

»OJIŠTĚNÍ MAJETKU 

itavby 

»Dřevostavby, stavby použité ke skladování sena nebo 

slámy 

► Venkovní úpravy 

► Umělecká nebo historická díla, která jsou součástí či 

příslušenstvím stavby 

► Fotovoltaické elektrárny 

t Movité stavby, přetlakové haly, stany 

lAovité věci 

l Státovky, bankovky, mince » Drahé kovy a předměty z 

nich vyrobené » Písemnosti, výkresy, plány, cenné 

papíry, ceniny » Věci zvláštní kulturní a historické 

hodnoty, starožitnosti 

» Umělecké předměty, sbírky 9
řerušení provozu 

• Strojní nebo elektronické přerušení provozu 

v důsledku věcné škody na stroji nebo elektronickém 

zařízení 

• Přerušení provozu v důsledku nařízení právním 

předpisem nebo orgánem veřejné správy 

Elektronická zařízení 

■ Odcizení 

Stroje 

• Odcizení 

• Živelní nebezpečí 

• Výměnné díly 

• Vnitřně vzniklé elektrické poruchy 

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ A PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI VČ. 
POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
• Škody na věcech převzatých a užívaných 

• Čisté finanční škody, vč. pokut uložených klientovi 

pojištěného (u profesní odpovědnosti v základním 

rozsahu) 

• Škody na životním prostředí, ekologická újma 

• HIV u pojištění poskytovatelů zdravotních služeb 

Na co se pojištění nevztahuje? 

POJIŠTĚNÍ OBECNÉ A PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI VČ. 
POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
X Újmy způsobené úmyslně nebo újmy, k jejichž úhradě 
se pojištěný zaváže nad rámec stanovený právním 
předpisem X Pokuty uložené pojištěnému X 
Odpovědnost za vady 
X Újmy vzniklé porušením práv duševního vlastnictví 

(autorská a průmyslová práva) 
X Újmy v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(povinné ručení) 

X Újmy způsobené geneticky modifikovanými organismy, 
toxickými plísněmi X Újmy způsobené při profesionální 
sportovní činnosti nebo aktivním účastníkům sportovní 
soutěže X Újmy vzniklé překročením či nedodržením 
rozpočtů, úvěrů, nákladů, smluvních lhůt a termínů 

Existují nějaká omezení v 
pojistném krytí? 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU Stavby a movité věci 
! Horní hranicí pojistného plnění se rozumí pojistná 

částka nebo limit pojistného plnění uvedený v pojistné 
smlouvě, který stanoví pojistník na vlastní 
odpovědnost 
Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
pokud není opotřebení movitých věcí a staveb vyšší 
než 70 % jejich hodnoty. Při vyšším opotřebení je 
poskytováno pojistné plnění do výše jejich časové 
ceny. U movitých věcí lze odchylně ujednat v pojistné 
smlouvě plnění bez odpočtu opotřebení 

Stroje 
Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách, 
maximálně však do výše časové ceny stroje 

Elektronická zařízení 
Pojistné plnění je poskytováno v nových cenách. 
Po pěti letech od data výroby je pojistné plnění 
poskytováno do výše časové ceny elektronického 
zařízení 

POJIŠTĚNÍ OBECNE A PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI VČ. 
POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

Horní hranicí pojistného plnění se rozumí limit/ sublimit 
pojistného plnění uvedený v pojistné smlouvě, který 
stanoví pojistník na vlastní odpovědnost 
Pojištění se vztahuje pouze na újmy vzniklé v době 
trvání pojištění, na území vymezeném v pojistné 
smlouvě, v souvislosti s oprávněně prováděnou 
činností 
Náhrada újmy může být v některých případech 
omezena zákonem nebo smlouvou Pojištění se 
nevztahuje na vlastní újmy (újmy vzniklé pojištěnému) 
V některých případech může být ujednáno, že 
rozhodující pro vznik práva na pojistné plnění je, že 
poškozený vznesl v době trvání pojištění vůči 
pojištěnému nárok na náhradu škody či újmy a zároveň 
pojištěný právo na pojistné plnění uplatnil u pojišťovny 
v době trvání pojištění nebo ve stanovené lhůtě po jeho 
skončení



T. č. 99200 10/2018 

 

 

5 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 

Informační dokument o pojistném produktu

 

 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU (STAVBY, MOVITÉ VĚCI, PŘERUŠENÍ PROVOZU, STROJE, ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ) 
V Místo na území České republiky, které je uvedeno v pojistné smlouvě 
POJIŠTĚNÍ OBECNÉ A PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI VČ. POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 
V Na území sjednaném v pojistné smlouvě, zpravidla Česká republika nebo Evropa 
POJIŠTĚNÍ ASISTENCE 
^ Na místě sjednaném v pojistné smlouvě (lze sjednat pouze na území České republiky) 

jaké mám povinnosti? 

- Řádně a včas hradit pojistné 
- Seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobem jsou 

zpracovávány jejich osobní údaje 
- Oznámit jakoukoliv změnu nebo zánik pojistného rizika a pojistného zájmu, změnu podstatných skutečností (např. změnu 

jména, příjmení, názvu, adresy, elektronické adresy, dále úpadek nebo hrozící úpadek) 

- Činit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodní události, a pokud tato přesto nastane, k minimalizaci jejího rozsahu a 

následků 
- Oznámit bezodkladně pojistnou událost 
- Při uplatnění práva na pojistné plnění předložit veškeré doklady požadované pojišťovnou 
- Umožnit pojišťovně nebo jí pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení nároku na pojistné plnění 
V případě pojištění odpovědnosti dále: 
- Pojišťovně sdělit, že poškozený uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody či újmy, postupovat podle pokynů pojišťovny 
- Nesmím bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu v jakékoliv formě 
- Nesmím uzavřít soudní smír ani zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání 

Kdy a jak provádět platby? 

je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, pojistné je stanoveno jako jednorázové a je splatné ke dni počátku pojištění, není-li v 

pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Pokud je pojištění sjednáno s automatickou prolongací, pojistné je stanoveno jako roční a je 

splatné prvním dnem příslušného pojistného roku. V pojistné smlouvě je možno dohodnout hrazení pojistného ve splátkách. 

Výše, způsob a frekvence placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

Pojištění kryje pojistné události, ke kterým dojde v době trvání pojištění. Pojištění začíná dnem sjednaným v pojistné smlouvě 
jako počátek pojištění. Den počátku pojištění může být nejdříve následující den po uzavření pojistné smlouvy. Není-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak, uzavírá se smlouva na dobu určitou, v délce trvání jednoho pojistného roku. V pojistné smlouvě lze 
ujednat, že po uplynutí jednoho pojistného roku pojištění nezanikne a obnoví se za stejných podmínek, pokud jedna ze stran 
neoznámí druhé straně nejméně šest týdnů před koncem pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická 
prolongace). 
Pojištění končí uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno. Pojištění může skončit dříve, zejména odstoupením od pojistné 
smlouvy, výpovědí, dohodou, marným uplynutím lhůty stanovené pojišťovnou v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo 
jeho části, zánikem pojistného zájmu. 
Máte právo pojištění vypovědět zejména v těchto případech: 

- po uzavření pojistné smlouvy, výpovědí doručenou do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy 
- po vzniku pojistné události, výpovědí doručenou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události 
- ke konci pojistného roku, výpovědí doručenou nejpozději šest týdnů před koncem pojistného roku 

Máte také právo od pojistné smlouvy odstoupit, a to zejména v případě pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu 
na dálku nebo, jste-li spotřebitel a smlouva byla uzavřena mimo obchodní prostory pojišťovny, do čtrnácti dnů ode 
dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných podmínek.  



Stručná informace o zpracování osobních údajů T. č. 9355 10/2018 T. 

 

 

Kdo je správcem Vašich údajů? 
Správcem Vašich osobních údajů je Česká pojišťovna 

a.s., IČO 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové 

Město, 110 00 Praha 1. 

f jakých situacích budeme Vaše údaje 

pracovávat? 

platební údaje (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném 

pojistném, číslo účtu apod.), 

údaje o platební morálce, bonitě a důvěryhodnosti, 

další specifické údaje potřebné k realizaci sjednaného 

produktu. 

Stručná informace o zpracování osobních údajů 

ovolujeme si Vás stručně informovat o zpracování Vašich osobních údajů v naší společnosti. Další podrobnosti naleznete na 

ww.ceskapojlstovna.cz v sekci Osobní údaje nebo Vám je 

rádi poskytneme na vyžádání ve všech našich obchodních 

místech. 

jaké údaje o Vás zpracováváme? 
Zpracováváme následující osobní údaje: 

- Vaše identifikační a kontaktní údaje (e-mailová adre-

sa a telefonní číslo nejsou povinné údaje; pokud nám je 

však poskytnete, bude naše komunikace rychlejší a 

efektivnější), 

- údaje o produktech, které máte sjednané, 

- údaje z naší vzájemné komunikace (ať už probíhala 

osobně, písemně, telefonicky či jinak), 

- sociodemografické údaje (např. věk, povolání), 

Příprava a uzavření smlouvy 
□skytnutí údajů je zcela dobrovolné, pokud nám však nesdělíte 

daje nezbytné pro sjednání pojištění, nebudeme moci ripravit 

nabídku pojištění ani s Vámi pojistnou smlouvu (příp. odatek) 

uzavřít. Za účelem přípravy nabídky pojistné smlouvy k jejímu 

samotnému uzavření potřebujeme nezbytně znát aše 

identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo 

iatum narození) a adresa bydliště, v případě fyzické osoby podnikatele též identifikační číslo, bylo-li přiděleno. Můžeme Vás iké 

požádat o poskytnutí dalších potřebných údajů dle charakteru Vámi požadovaného produktu, např. údajů o pojišťovaném lajetku 

či vztazích, povolání, příjmech, rizikovém chování, provozovaných sportech, znalostech a zkušenostech v oblasti investic □od. V 

případě, že jste pojistnou smlouvu podepsal(a) biometricky, budeme zpracovávat Váš podpis prostřednictvím technologie 'o 

automatické rozpoznávání biometrických prvků, v rámci které jsou jako neoddělitelná součást grafické podoby podpisu 

iznamenávány dynamické parametry pohybu ruky. 

Plnění smlouvy 
□racování osobních údajů je rovněž nutné pro řádnou správu pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistných událostí, 

□skytování asistenčních služeb a naši vzájemnou komunikaci. Další údaje, které zpracováváme, souvisejí s tím, jaké produkty 

/užíváte a jaké osobní údaje jste nám sdělil(a) či které jsme zjistili například při likvidaci pojistné události. 

Plnění právní povinností 
□vinnost zpracovávat Vaše osobní údaje (v různém rozsahu) nám ukládá mnoho právních předpisů. Vaše údaje potřebujeme 

apříklad při plnění povinností, které nám ukládají předpisy na úseku distribuce pojištění a pojišťovnictví či na úseku opatření ■oti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánům nným v 

trestním řízení, správci daně, České národní bance jako orgánu dohledu, exekutorům apod. 

Ochrana našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany 
sobní údaje můžeme zpracovávat též z důvodu oprávněných zájmů spočívajících: 

ve vyhodnocování a řízení rizik, 

v řízení kvality poskytovaných služeb a vztahů se zákazníky, 

v přípravě nezávazné nabídky či kalkulace výše pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy, 

v přípravě, sjednání a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch, v zajištění a soupojištění, 

ve vnitřních administrativních účelech (např. interní evidence, reporting), 

v ochraně našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci 

soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné moci), 

v prevenci a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání, 

v přímém marketingu (Vaše kontaktní a identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mailová adresa 

můžeme zpracovávat i pro účely přímého marketingu naší společnosti, tj. pro zasílání nabídky vlastních produktů a služeb, a to i 

e-mailem a SMS).





T. č. 9355 10/2018 Stručná informace o zpracování osobních údajů | 7 

 

 

Kdo je příjemcem osobních údajů? 

Vaše osobní údaje předáváme v odůvodněných případech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců: 

- zajistitelům, 

- jiným pojišťovnám v souladu se zákonem za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního 

jednání, a to i prostřednictvím k tomuto účelu zřízeného systému nebo v případě sjednání soupojištění podle § 2817 

občanského zákoníku, 

- našim smluvním partnerům (v rámci skupiny Generali nebo mimo ni), např. našim distributorům, asistenčním službám, 

samostatným likvidátorům pojistných událostí, lékařům, znalcům, smluvním servisům, dodavatelům informačních technologií, 

poskytovatelům poštovních služeb, call centrům, 

- jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají právní předpisy, nebo pokud je to nutné pro ochranu 

našich oprávněných zájmů (např. soudům, exekutorům atp.), 

- v omezeném rozsahu akcionářům v rámci reportingu. 

jak dlouho budou u nás Vaše údaje uloženy? 

V případě, že jsme zpracovávali údaje za účelem nabídky pojištění, ale k uzavření pojistné smlouvy nedošlo, budeme údaje 

uchovávat po dobu nejméně jednoho roku od poslední komunikace a po dobu trvání promlčecí doby, během které je možné 

uplatnit jakýkoliv nárok vyplývající z této komunikace. V případě uzavření pojistné smlouvy osobní údaje zpracováváme po dobu 

trvání pojistné smlouvy. Po ukončení smluvního vztahu uchováváme Vaše osobní údaje dále po dobu trvání promlčecí doby, kdy 

je možné uplatnit jakýkoliv nárok z ukončené smlouvy, a dále po dobu jednoho roku po marném uplynutí promlčecí doby 

jakéhokoliv nároku. Kromě toho zpracováváme Vaše osobní údaje též v případě pokračujícího nebo opakovaného finančního 

plnění z uzavřené smlouvy (např. renty) a po dobu trvání případných soudních sporů či jiných řízení. 

Jaká máte práva? 

Máte zejména právo na přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů 

a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7,170 00, www.uoou.cz. 

V situacích předvídaných právní úpravou máte dále právo na výmaz osobních údajů, které se Vás týkají, nebo na omezení jejich 

zpracování; dále máte právo na přenositelnost svých údajů a právo vznést námitku proti zpracování údajů. 

Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, které provádíme z důvodů našich 

oprávněných zájmů, včetně profilování, a právo vznést námitku proti zpracování za účelem přímého marketingu včetně 

profilování. 

jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů? 

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi, dotazy či stížnostmi kontaktovat na adrese: Česká 

pojišťovna a.s., oddělení řízení ochrany osobních údajů, Na Pankráci 1720/123, Praha 4,140 00, dpo@ceskapojistovna.cz.

http://www.uoou.cz/
mailto:dpo@ceskapojistovna.cz




ředsmluvní informace T. č. 9355 10/2018 I T. č. 935510/2018 

 

 

výpovědí pojistníka 

■ 

- do dvou měsíců 

c zásadu 

rovného 

- do jednoho měs 

pojišťovny, 

nebe 

- do jednoho 

měs 

■ výpovědí pojišťov 

uplynutím pojistr 

■ v případě 

pojistě
1
 

musí být 

doručer 

■ odstoupením od 

■ zánikem 

pojistné na 

kterou se pojí 

podmínky a 

■ Pojistník má pij 

při jednání o u: v 

případě, že p 

zeným pojišté ■ 

Porušil-li pojis jící 

se skutečr má 

pojišťovn 

■ Právo 

odstoí nosti 

stanov 

■ Odstoupí-li i 

pojistné sní 

se vznikem 

bchodní firma: 

len skupiny: 

rávní forma: 

ÍO: 

¡dlo: 

ředmět podnikání: 

sgistrace: rgán 

dohledu: iontaktní 
údaje 

dresa pro 

doručování: 

iternetové stránky: 

ífolinka: 

ředsmluvní informace 

mladil s platnými právními předpisy Vám jako zájemci o uzavření pojistné smlouvy sdělujeme tyto informace: 

nformace o nás 
Česká pojišťovna a.s. (dále též jako „pojišťovna“) Generali 

akciová společnost 452 72 956 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika pojišťovací, zajišťovací a činnosti přímo 

vyplývající z těchto činností Městský soud v Praze, spisová značka B 1464 Česká 

národní banka, Na Příkopě 28,115 03 Praha 1 

Česká pojišťovna a.s., P. O. Box 305,659 05 Brno 

www.ceskapojistovna.cz 

241114 114 práva o solventnosti a finanční situaci pojišťovny je přístupná zde: 

http://www.ceskapojistovna.cz/vyrocni-zpravy 

n se pojištění řídí e pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník), obecně aznými právními předpisy platnými v pojišťovnictví, uzavřenou pojistnou smlouvou a pojistnými 

podmínkami, příp. sazeb- em poplatků či dalšími dokumenty, na které se smlouva odkazuje. Pojistné podmínky upravují 

zejména to, co je pojištěno oti jakým pojistným nebezpečím a případně do jaké výše Vám poskytneme pojistné plnění. Stanovují 

také případy, kdy nemáme innost vyplatit pojistné plnění (výluky z pojištění). Pojistné podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce 

a pojistitel s klienty ko- nikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v konkrétním případě na žádost klienta 

nedohodnou jinak. 

< uzavřít pojistnou smlouvu 

stnou smlouvu lze uzavřít v písemné formě, přijetím nabídky navrhovatele na uzavření pojistné smlouvy. 

»plátky, náklady 

;e a přehled poplatků spojených s pojištěním je uveden v Sazebníku poplatků. Sazebník poplatků se může v průběhu času 

měnit, iříklad v návaznosti na změnu legislativy, na změny cen poskytovatelů přepravních a poštovních služeb nebo na změny 

komuni- ních prostředků. Aktuální Sazebník poplatků naleznete na www.ceskapojistovna.cz. 

)ůsoby zániku pojištění a pojistné smlouvy 

ištění se sjednává na dobu určitou, uvedenou v pojistné smlouvě. Uplynutím sjednané pojistné doby pojištění nezaniká a prodlu- 

3 se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně t 

týdnů před uplynutím pojistné doby, že na dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). V pojistné smlouvě lze 

dnat, že pojištění se sjednává na dobu neurčitou, s ročním pojistným obdobím. 

ištění zanikne: 

uplynutím pojistné doby, nedojde-li k automatické prolongaci, 

nezaplacením pojistného, a to marným uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíc) stanovené pojišťovnou v upomínce k zaplacení 

dlužného pojistného nebo jeho části doručené pojistníkovi, 

http://www.ceskapojistovna.cz/
http://www.ceskapojistovna.cz/vyrocni-zpravy
http://www.ceskapojistovna.cz/


ředsmluvní informace T. č. 9355 10/2018 I T. č. 935510/2018 

 

 

Důsled 

■ V příp3 

■ Vpřípí 

ujední 

šení d 

né plnění; 

Byla-li sní 
čtrnácti di 

jeho žádo 

třiceti dn 

Bylo-li ví 

jišťovně • 

Odstoup 
obchodí 

Způs' 

jestliže 

stížnos 

v pojíš 

soudn 

Jak 

Uči

ňt 

v 

ode 

Zd

oi 

Be

z 
- c 

 

dohodou pojistníka a pojišťovny, která musí obsahovat způsob vzájemného vyrovnání závazků, 

výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy s osmidenní výpovědní dobou ode dne 

doručení výpovědi, 

výpovědí pojišťovny nebo pojistníka do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události s výpovědní dobou 1 měsíc, která 

běží ode dne doručení výpovědi,



T. č. 9355 10/2018 Předsmluvní informace I 9 

 

 

■ výpovědí pojistníka s osmidenní výpovědní dobou, doručenou pojišťovně: 

- do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojišťovna porušila při určení výše pojistného nebo při výpočtu pojistného 

plnění zásadu rovného zacházení, 

- do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o 

přeměně pojišťovny, nebo 

- do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pojišťovně bylo odňato povolení k provozování pojišťovací 

činnosti, 

■ výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného roku, přičemž výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů před 

uplynutím pojistného roku, 

■ v případě pojištění s běžným pojistným výpovědí pojišťovny nebo pojistníka ke konci pojistného období, přičemž výpověď 

musí být doručena alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistného období, 

■ odstoupením od pojistné smlouvy, 

■ zánikem pojistného zájmu nebo zánikem pojistného nebezpečí, dnem, kdy pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské 

činnosti, na kterou se pojištění vztahuje nebo dnem zveřejnění usnesení o úpadku pojistníka v insolvenčním rejstříku, 

■ z dalších důvodů uvedených v právních předpisech, pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě. 

Podmínky a Ihůty týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy 

■ Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušila-li pojišťovna povinnost pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy 

zájemce při jednání o uzavření smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy. Stejně tak má pojistník právo od 

smlouvy odstoupit v případě, že pojišťovna poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí-li si jich být při uzavírání 

smlouvy vědoma, mezi nabízeným pojištěním a zájemcovými požadavky. 

■ Porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením na písemné dotazy pojišťovny 

týkající se skutečností, které mají význam pro rozhodnutí pojišťovny, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 

podmínek, má pojišťovna právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu 

neuzavřela. 

■ Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení 

povinnosti stanovené v § 2788 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

■ Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, 

zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnila; odstoupila-li od smlouvy pojišťovna, má právo započíst si i 

náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Odstoupí-li pojišťovna od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo 

oprávněná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje 

zaplacené pojistné. 

■ Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě 

čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na 

jeho žádost po uzavření smlouvy. V takovém případě vrátí pojišťovna pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo odečíst si, co již z pojištění 

plnila. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník, popřípadě 

pojištěný, pojišťovně částku zaplaceného pojistného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné. 

■ Odstoupení od smlouvy je možné zaslat na adresu sídla pojišťovny nebo na adresu pro doručování, nebo jej učinit písemně 

na obchodním místě pojišťovny. Uplynutím Ihůty pro odstoupení od smlouvy právo odstoupit od smlouvy zaniká. 

Důsledky porušení podmínek vyplývajících z pojistné smlouvy 

■ V případě, že pojistník je v prodlení s za/placením pojistného, je pojišťovna oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení. 

■ V případě, že pojistník, pojištěný či oprávněná osoba poruší své zákonné nebo smluvní povinnosti, může dle okolností a 

smluvních ujednání pojišťovna snížit či odmítnout pojistné plnění, nebo požadovat vrácení nebo náhradu vyplaceného 

pojistného plnění. Porušení povinností může též být důvodem pro zánik pojištění výpovědí nebo odstoupení. 

Způsob vyřizování stížností a řešení sporů 

Jestliže nejste s našimi službami spokojeni, můžete nám svou stížnost doručit na adresu pro doručování. Nedohodneme-li se 

jinak, stížnosti se vyřizují písemnou formou. Se stížností se můžete obrátit rovněž i na Českou národní banku, která je orgánem 

dohledu v pojišťovnictví. Rozhodování sporů z pojištění přísluší obecným soudům. Jste-li spotřebitel, máte také možnost řešit 

spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí. 

jak nahlásit pojistnou událost a postupovat při škodě 

Učiňte nutná opatření ke zmírnění následků - zabezpečte, aby se škoda nezvětšovala (např. uzavření přívodu vody v případě 

prasklého vodovodního potrubí, provizorní oprava střešní krytiny atd.). 

Zdokumentujte vzniklou škodu - pořiďte fotografie poškozených věcí, včetně celkového pohledu na poškozenou věc. 

Bez zbytečného odkladu oznamte pojišťovně, že nastala škodní událost: 

- online na webových stránkách www.ceskapojistovna.cz 

- zavolejte na infolinku +420 241114114 

- osobně na obchodním místě České pojišťovny nebo prostřednictvím svého zprostředkovatele pojištění 

- poštou na kontaktní adresu - formuláře jsou ke stažení na webových stránkách

http://www.ceskapojistovna.cz/


/ní informace T. č. 9355 10/2018 T. č. 935510/2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kódy budete potřebovat: 

tné smlouvy 

:ní údaje pojistníka a pojištěného včetně 

kontaktů s a místo vzniku škodní události 

ty včetně příčiny škodní události a informací o jejím rozsahu 

:dpokládané výše škody a číslo účtu, kam má pojišťovna zaslat 

plnění ijte dle pokynu likvidátora. 

pojištění přerušení provozu. 

r^ktadnTrozsoh 

atnosti poskytnutých údajů včetně údaje o pojistném 

ené v těchto Předsmluvních Informacích se vztahují k nabídce na sjednání pojištění. Nabídkou je pojišťovna vázána 

do ? v ní uvedeno. 

sristika a rozsah pojištění, způsob určení výše pojistného plnění, výluky 

irčeno pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatele a právnických osob. Rozsah a podmínky jednotlivých 

ilývají ze Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-Ol/2018 (dále jen 

), příslušných doplňkových podmínek a z ujednání v pojistné smlouvě. Ustanovení pojistných podmínek platí, není-li 

nlouvě uvedeno něco jiného. 

Klauna ■  --  ------ 

Požár, výbuch, přímý úd< 

nebo jeho nákladu Možnost 

připojištění 

Povodeň nebo záplava 

Vichřice nebo krupobití 

Sesouvání půdy, zřícen1 zřícení 

sněhových lavin , Pád stromů, 

stožárů ni i Tíha sněhu nebo 

námr i Zemětřesení ■ Voda 

vytékající z vod< Úmyslné 

poškození n Odcizení krádeží 

vloií 

pojištění strojů 

tění 
majetku 

mí se sjednává pro ochranu majetku podnikatelů a právnických osob před jednotlivými pojistnými nebezpečími ía 

sjednané variantě pojištění. Vztahuje se na věd hmotné movité nebo stavby, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě 

ebo jako součásti vymezeného souboru. 

rpojistnánebezpeci 

ízáWadnírozsah 
i — rWiičtpní oroti 

iá nebezpečí, pojistné plnění 

aveb 

ebezpečí Pojistné plnění 

Pojištění proti vše která 

nejsou vyloul Možnost připojištěi 

Živelní události (| 

letadla, povodeň 

sesouvání půdy, 3 

zřícení sněhovýcl 

předmětů, zemět 

Odcizení krádeží 

ozsah 
ýbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 

10 nákladu 

iřipojištění 
í nebo záplava nebo krupobití 
iní půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
něhových lavin 
imů, stožárů nebo jiných předmětů 
íhu nebo námrazy 
?sení 
těkající z vodovodních zařízení nebo zamrzání 
vody ve vodovodním potrubí É poškození nebo 
úmyslné zničení (vandalismus) ií krádeží 
vloupáním nebo loupeží 

Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl 

předmět pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku 

odpovídající přiměřeným nákladům na opravu, sníženou o 

časovou cenu použitelných zbytků. Pokud byl předmět pojištění 

zničen nebo odcizen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající 

přiměřeným nákladům na znovupořízení nového předmětu 

stejného druhu, kvality a technických parametrů jaké měl 

předmět v době bezprostředně před pojistnou událostí, 

sníženou o časovou cenu jeho použitelných zbytků. 

Pokud je opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70% nebo po-

kud pojištěný do 3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj 

nepořídí nový, pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny 

postiženého předmětu pojištění. 

tzákladnirozsah 
Pojištění prot 

kterájTejsouv 

|il\/Vožnóstpříp^ 
1- odcizení krác 

ovitých věcí 

ebezpečí Pojistné plnění 

ozsah 
ýbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 

ho nákladu 

připojištění 
ň nebo záplava : nebo krupobití 
ání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
sněhových lavin 
Drnů, stožárů nebo jiných předmětů 
ěhu nebo námrazy 
esení 
/těkající z vodovodních zařízení é poškození nebo 
úmyslné zničení (vandalismus) lí krádeží 
vloupáním nebo loupeží 

Pojistné plnění se poskytuje v nových cenách, tj. pokud byl 

předmět pojištění poškozen, pojišťovna vyplatí částku 

odpovídající přiměřeným nákladům na opravu, sníženou o 

časovou cenu použitelných zbytků. Pokud byl předmět pojištění 

zničen nebo odcizen, pojišťovna vyplatí částku odpovídající 

přiměřeným nákladům na znovupořízení nového předmětu 

stejného druhu, kvality a technických parametrů jaké měl 

předmět v době bezprostředně před pojistnou událostí, 

sníženou o časovou cenu jeho použitelných zbytků. 

Pokud bylo sjednáno pojištění na časovou cenu, nebo pokud je 

opotřebení předmětu pojištění vyšší než 70% nebo pokud 
pojištěný do 3 let předmět pojištění neopraví, příp. místo něj 

nepořídí nový, pojišťovna poskytne plnění do výše časové ceny 

postiženého předmětu pojištění. 

Pojišťovna vj 
sublimit poj'; 

jako spo iluúc 

11. Výluk 
Výluky jsou 





T. č. 9355 10/2018 

 

 

Předsmluvní informace 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pojišťovna vyplatí pojistné plnění oprávněné osobě. Horní hranicí plnění je v pojistné smlouvě sjednaná pojistná částka, limit 

nebo sublimit pojistného plnění. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události částkou ujednanou v pojistné 

smlouvě jako spoluúčast. 

II. Výluky 

Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 14 VPPMO-P. Další výluky jsou uvedeny v DPP a mohou být rovněž uvedeny v pojistné 
smlouvě.  

Pojištění přerušení provozu 

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění ^ 

Základní rozsah 
■ Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 

nebo jeho nákladu 

Pojistné plnění je poskytnuto za finanční ztrátu, která vznikne 

přerušením nebo omezením provozu v důsledku pojistné události 

na věci sloužící pojištěnému provozu. Právo na pojistné plnění za 

finanční ztrátu vzniká pouze v případě, že pojistná událost na 

věci sloužící pojištěnému provozu je způsobena stejným 

pojistným nebezpečím, proti kterému je sjednáno pojištění 

přerušení provozu, na stejném místě pojištění a u téže pojišťov-

ny. Jako finanční ztrátu lze v pojistné smlouvě sjednat ušlý zisk a 

stálé náklady, ušlé nájemné a vícenáklady. 

Možnost připojištění 
■ Povodeň nebo záplava 
■ Vichřice nebo krupobití 
■ Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení sněhových lavin 
■ Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
■ Tíha sněhu nebo námrazy 
■ Zemětřesení 
■ Voda vytékající z vodovodních zařízení 
■ Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 
 

Pojištění strojů 

Pojistná nebezpečí Pojistné plnění ^ 

Základní rozsah 
■ Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), která 

nejsou vyloučena 

Pokud byl předmět pojištění poškozen, poskytuje se pojistné 

plnění v nových cenách, tj. pojišťovna uhradí přiměřené náklady 

na opravu, od kterých odečte hodnotu zbytků nahrazovaných 

částí předmětu pojištění. Pokud byl předmět pojištění zničen, 

odcizen, ztracen nebo pokud náklady na opravu jsou rovny nebo 

převyšují časovou cenu předmětu pojištění bezprostředně před 

vznikem pojistné události, vyplatí pojišťovna částku odpovídající 

časové ceně předmětu pojištění v době bezprostředně před 

vznikem pojistné události sníženou o cenu zbytků zničeného 

nebo poškozeného předmětu pojištění. 

Možnost připojištěni 
■ Živelní události (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, 

povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesouvání 

půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 

zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy) 
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

Pojištění elektronických zařízení 
 

 

Pojistná nebezpečí 

Základní rozsah 
■ Pojištění proti všem pojistným nebezpečím (ALLRISK), 

která nejsou vyloučena 

Možnost připojištění 
■ Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 

Pojistné plnění 

Pojistné plnění se pro předměty pojištění, od jejichž data výroby 

neuplynulo více než 5 let, poskytuje v nových cenách. Pokud 

pojištěný do 3 let od vzniku pojistné události předmět pojištění 

neopravil, příp. místo něj nepořídil nový, poskytne pojišťovna 

pojistné plnění maximálně do částky odpovídající časové ceně 

předmětu pojištění v době bezprostředně před vznikem pojistné 

události. 

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více 

než 5 let, poškozen, poskytuje se pojistné plnění v nových ce-

nách, tj. pojišťovna uhradí přiměřené náklady na opravu, a to až 

do výše časové ceny předmětu pojištění bezprostředně před 

vznikem pojistné události, od kterých odečte hodnotu zbytků 

nahrazovaných částí předmětu pojištění. 

Pokud byl předmět pojištění, od jehož data výroby uplynulo více 

než 5 let, zničen, odcizen, ztracen, vyplatí pojišťovna částku 

odpovídající časové ceně předmětu pojištění v době bezpro-

středně před vznikem pojistné události sníženou o cenu zbytků 

zničeného předmětu pojištění. 



T. č. 9355 10/2018 T. č. 935510/2018 

 

 

Pojištění 
odpovědnosti ištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného podnikatele nebo právnické osoby nahra- 

újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo 

:izením hmotné věci (včetně zvířete). 

3ojistná nebezpečí 

jištění obecné odpovědnosti 

ajistná nebezpečí Horní hranice plnění ^ 

íkladní rozsah 
Dvinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou souvislosti 
s pojištěnou činností, zejména: 

Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob 
Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci 
či újmou na zdraví 
Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného Duševní 
útrapy, které je pojištěný povinen nahradit Regresní náhrady 
nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské - třetí osoby 

Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím 
nebo pronájmem nemovitosti, vč. ručení vlastníka za správce 
komunikace 

Škoda či újma způsobená vadným výrobkem 

V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 

ložnost připojištění 
 

isté finanční škody vč. škod způsobených v souvislosti se zpracová- 

ím osobních údajů (V70) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

kódy či újmy způsobené sesedáním, sesouváním půdy, 

oddolováním (V71) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

koda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 

ronajaté) (V723) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

kódy na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

kologická újma (V110) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 
egresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské 

zaměstnanci (Vlil) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

'ěci svěřené členu orgánů ( V113) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

láhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 

e zpracováním osobních údajů (V112) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

 

Předsmluvní informace 

pojištění poskytov; 

Pojistná nebezpečí 

Základní rozsah 

Povinnost pojištěn v 

souvislosti s pojiš 

Škoda na věci či 

Následné finaní či 

újmou na zdr i Škoda či 

újma; i Duševní útrap; 

■ Regresní náhr 

censké - třetí 

■ Škoda na věci 

nebo pronájn 

Škoda či újm: 

I Možnost připo 

i čisté finanční : 

\ škoda na vece 
I pronajaté) (V/ 

Škody na živo 

| Regresní náhi 
i _ zaměstnán 

| Náhrady za i 
i se zpracoval 

L Věci 
svěřen 

I. Pojíst 

Pojistné pl 

podle obd 

pojistné ud 

Pojistná p 

nebo sub 

podílí čás' 

»jištění profesní odpovědnosti 

'ojistná nebezpečí Horní hranice plnění ^ 

lákladní rozsah 
’ovinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou ’ 
souvislosti s pojištěnou činností, zejména: i Čistá finanční škoda vč. 
pokut uložených klientovi pojištěného i Škoda na věci či újma na 
zdraví třetích osob i Újma vzniklá v souvislosti s vlastnictvím nebo 
nájmem nemovitosti l Újma vzniklá v souvislosti s provozem 
kanceláře i Regresní náhrady zdravotních pojišťoven a dávek 
nemocenského pojištění. 

V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 

lAožnost připojištěni 
 

jkody či újmy způsobené sesedáním, sesouváním půdy, poddolo- 

réním (V71) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

jkoda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 

ironajaté) (V723) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

jkody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

láhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 

;e zpracováním osobních údajů (V112) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

/ěci svěřené členu orgánů ( V113) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 
 





T. č. 935510/2018 Předsmluvní informace | 13 

 

 

 

Pojistné plnění se stanoví jako náhrada škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou je pojištěný povinen nahradit 

podle obecně závazných právních předpisů, a to za podmínek stanovených ve VPPMO-P a pojistnou smlouvou. Pojistné plnění 

z jedné pojistné události nepřesáhne limit/sublimit plnění ujednaný v pojistné smlouvě. 

Pojistná plnění vyplacená ze škodních událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek 
limitu nebo sublimitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí. Pojištěný se na 

pojistném plnění podílí částkou ujednanou v pojistné smlouvě (spoluúčast). 

III. Výluky 

Výluky jsou uvedeny v článcích 3 a 24 VPPMO-P. Další výluky mohou být rovněž uvedeny v pojistné smlouvě.

Pojištění poskytovatelů zdravotních služeb  

Pojistná nebezpečí Horní hranice plnění ^ 

Základní rozsah 
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu vzniklou 
v souvislosti s pojištěnou činností, zejména: 
■ Škoda na věci či újma na zdraví třetích osob 
■ Následné finanční škody vzniklé v souvislosti se škodou na věci či 

újmou na zdraví 
■ Škoda či újma způsobená zaměstnancem pojištěného 
■ Duševní útrapy, které je pojištěný povinen nahradit 
■ Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemo-

censké - třetí osoby 
■ Škoda na věci či újma na zdraví vzniklá v souvislosti s vlastnictvím 

nebo pronájmem nemovitosti 
■ Škoda či újma vzniklá v souvislosti s provozem ordinace 

Možnost připojištění 

V pojistné smlouvě ujednaný limit pojistného plnění 

Čisté finanční škody (V70) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 
Škoda na věcech převzatých nebo užívaných (např. věci na leasing, 

pronajaté) (V723) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Škody na životním prostředí (V99) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 
Regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek nemocenské 

- zaměstnanci (Vlil) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

Náhrady za nemajetkovou újmu vč. škod způsobených v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů (V112) 
V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

^Věci svěřené členu orgánů (V113) V pojistné smlouvě ujednaný sublimit pojistného plnění 

I. Pojistné plnění u pojištění odpovědnosti 

 

 





Všeobecné F 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 

 

 

má Pov ÍEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
VPPMO-P-01/2018 

SPOLEČNÁ USTANOVENI 

má P0' UVii ...— 

zničených věcí, dokud s tím 
pojišťc jišťovny nejdéle do 30 

dnů od ozr -/ nebo 
odstraňování zt 

hájit opravy. být pořízena a 
předložena dokurr 
škody, soupis poškozených 

nebo J”l:* — 

činnost zdržet se oprav 
poš 

Úvodní ustanovení 

ťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, atika, IČO 45272956, DIČ CZ 699001273, zapsaná v 
obchodním rejst- ského soudu v Praze, spisová značka B1464 
(dále jen „pojišťovna"), rojíštění v souladu se zákonem č. 
277/2009 Sb., o pojišťovnictví, znění. Tyto Všeobecné pojistné 
podmínky pro pojištění majetku rošti VPPMO-P-01/2018 (dále 
jen „VPPMO-P") upravují podmínky ajetku a odpovědnosti a 
jsou účinné od 1. 5. 2018. dnnosti z pojištění se řídí právním 
řádem České republiky, zejména 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „záko- avším ustanoveními 
§ 2758-2872, těmito VPPMO-P, příslušnými ni pojistnými 
podmínkami (dále jen „DPP"), sazebníkem poplatků 
smlouvou. 
pojistné smlouvě odchylující se od zákoníku, těchto VPPMO-P 
mají přednost. Ustanovení DPP mají přednost před 
ustanoveními ajetku a pojištění odpovědnosti (dále jen „pojištění") je 
pojištění a sjednává se jako pojištění škodové. 
neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor 
mimo- ,‘d Českou obchodní inspekcí www.col.cz. 

Vznik, trvání a zánik pojištění 

a sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku. Pojistný 
rok m ujednaným v pojistné smlouvě jako den počátku 
pojištění. Pojistci dnem, který předchází dni v následujícím 
kalendářním roce, který měsícem shoduje s prvním dnem 
pojistného roku. adů uvedených v zákoníku pojištění zaniká z 
důvodů uvedených ve DPP nebo ujednaných v pojistné 
smlouvě, ale zaniká: 
němž pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, na 
kte- lojištění vztahuje; 
/eřejnění usnesení o úpadku pojlstníka v Insolvenčním 
rejstříku, smrti pojištěného, který je zároveň pojlstníkem, 
pojištěni zaniká až doby, za kterou bylo ke dni úmrtí pojistné 
uhrazeno. Pokud má e dni úmrtí na pojistném dluh, pojištění 
zaniká dnem jeho smrti, íajetku nezaniká: 
i vlastnictví nebo spoluvlastnictví předmětu pojištění, je-li 
pojistní- aba odlišná od vlastníka čl spoluvlastníka předmětu 
pojištění; i vlastnictví nebo spoluvlastnictví předmětu 
pojištění, je-ll pojistník po ěně nadále vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem předmětu pojištěni (pouta velikosti 
spoluvlastnického podílu zánik pojištění nezpůsobuje), 
idpovědnostl související s vlastnickým právem nezaniká: dě 
změny vlastnictví nebo spoluvlastnictví, pokud je pojistníkem 
tdllšná od vlastníka či spoluvlastníka; 
dě změny vlastnictví nebo spoluvlastnictví, je-ll pojistník I po 
této nadále vlastníkem nebo spoluvlastníkem dotčeného 
majetku (pouhá velikosti spoluvlastnického podílu zánik 
pojištění nezpůsobuje), ¡ištění cizího pojistného nebezpečí ve 
prospěch pojistníka nebo ve pro- í osoby, ujednává se, že 
neprokáže-ll pojistník nebo oprávněná osoba ujištěného s tím, 
aby pojistník nebo oprávněná osoba přijala pojistné později do 
dne, kdy pojišťovna ukončí šetření pojistné události, pojištění 
pojištění tímto dnem zanikne. Právo na pojistné plnění nabývá 
pojištěný. ;e nepřerušuje. 
| Obecné výluky z pojištění 

IÍ nevzniká právo na pojistné plnění ze škodních událostí: by se 
tak pojišťovna dostala do rozporu se sankcemi, zákazy nebo 
nimi danými rezolucemi OSN nebo obchodními čí 
ekonomickými ml, zákony nebo předpisy Evropské unie nebo 
Spojených států kých (USA), se zákonem č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních v platném znění, resp. s obecně 
závazným právním předpisem jej ujícím; 
ch v příčinné souvislosti s válečnými událostmi, vzpourou, 
povstáním nými hromadnými násilnými nepokoji, stávkou, 
výlukou, teroristickými 

-—-p . 

má povinnost sdělit 
pojišťovně škodní událostí 

bylo zahájeno nebo jeho 
zaměstnanci, sdělit 

informovat o průběhu a 
výsled : má povinnost 

zabezpečit vůči zejména 
právo na náhradu škd i má 
povinnost, vzniklo-li v souý 

činu nebo pokusu o něj, 
učinit m má povinnost bez 

zbytečnéíj odcizená nebo 
ztracená v sa obdržel 
pojistné plnění za ttj 

fené náklady potřebné 
na od pojistné událost, 
do df 
OU 

hodnotu zbytku, pokud 
v li n nesmí bez souhlasu 
pojišťc o má povinnost 
plnit další p( 

.ledky 

osoby P°i's™ 
dě důvod jel , 
do 15 dnů od 

uvedeno rv 
; na žádost 

které 

ovlnnost bez zbytečného odklad 
činách a rozsahu škody nebo 

újmy, v dy, které jsou potřebné ke zjištění o roku na plnění a jeho výše, předložití zničených, odcizených nebo ztracer a pořlzovací ceny a umožnit 
pojlšťo umožnit pojišťovně provést šetření 

, rQ i-iril 
akty (tj. násilnými jednáními motivovanými zejména politicky, 
sociálně, lc 1 logicky, rasově, národnostně nebo nábožensky) nebo 
se zásahem státní n( 
úřední moci; 

c způsobených jadernou 
energií, jaderným zářením, radioaktivní kontamm-i azbestem 

nebo formaldehydem. 
Ve VPPMO-P, DPP mohou být uvedeny nebo v pojistné smlouvě ujedn; 
další Výluky z pojištění. 

El ES ■ SB i Pojistné 

Pojistné je jednorázovým pojistným. 
V pojistné smlouvě je možné 
ujednat, že pojistné bude hrazeno ve splátkádj Pojišťovna má právo 
upravit nově výši pojistného na další pojistný rok: a dojde-ll ke změně 
obecně závazných právních předpisů nebo rozhodoval 

praxe soudů, která má rozhodující vliv na stanovení výše pojistného 
plněni b dojde-ll ke změně Indexu spotřebitelských cen, indexu cen 
průmyslový^ výrobců nebo Indexu cen stavebních děl; c není-ll 
pojistné dostatečné podle zákona o pojišťovnictví, zejména pokud sku 
tečný škodní průběh pro daný typ pojištění převýší kalkulovaný škodní 
průběh Je-ll pojištěni sjednáno na jeden pojistný rok s automatickou 
prolongací, je pojišťovna oprávněna výši pojistného upravit na další 
pojistný rok. Novou výši pojistného pojišťovna sdělí pojístníkovl 
nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistný 
rok, ve kterém se má výše pojistného změnit. Nesouhlasí-li pojistník! 
se změnou, může nesouhlas projevit písemně do jednoho měsíce ode 
dne, kdy se j o ní dozvěděl; v tom případě pojištění zanikne uplynutím 
pojistné doby. 
Pojišťovně náleží celé pojistné za pojistný rok nebo za dobu, na kterou 
bylo | pojištění sjednáno, v případě: a zániku pojištění z důvodů 
uvedených v zákoníku, případně VPPMO-P nebo I DPP, pokud v době 
trvání pojištění, ve které pojištění zaniklo, nastala pojíst- | ná událost; 
b zániku pojištění z důvodů nezaplacení pojistného. 
V ostatních případech zániku 
pojištění náleží pojišťovně jen poměrná část pojistného. 
Má-lí pojistník plnit na pojistné, poplatky a příslušenství pohledávky 
dlužného pojistného, započte se plnění pojistníka nejprve na dlužné 
pojistné, a to vždy nejprve na nejdříve splatné pojistné, resp. splátku 
pojistného, poté na poplatky v pořadí podle jejich splatnosti, pak na 
náklady spojené s vymáháním dlužného pojistného a nakonec na 
úrok z prodlení. Poplatky, náklady spojené s vymáháním dlužného 
pojistného ani úrok z prodlení se neúročí. 
Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání pojistného na 
účet pojišťovny. 

H ES i H Povinnosti z pojištění 

1 Pojistník, pojištěný nebo 
oprávněná osoba: 

má povinnost oznámit a doložit pojišťovně bez zbytečného odkladu 
veškeré změny, které během trvání pojištění nastanou, ve 
skutečnostech, které uvedl pří sjednání pojištění; 
má povinnost umožnit pojišťovně provést kontrolu podkladů 
potřebných pro výpočet pojistného a prohlídku věcí, s nimiž 
pojištění souvisí, pokud sl tuto kontrolu nebo prohlídku pojišťovna 
vyžádá; 
má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí 
porušovat povinností směřující k odvrácení nebo zmenšení 
nebezpečí, které jsou mu uloženy právními předpisy nebo na jejich 
základě nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou, ani nesmí 
trpět porušování těchto povinností ze strany třetích osob (za třetí 
osoby se považují také všechny fyzické a právnické osoby pro 
pojištěného činné); 
má povinnost neprodleně odstranit každou závadu nebo 
nebezpečí, o kterém se dozví a které by mohlo mít vliv na vznik 
pojistné události nebo přijmout taková preventivní opatření, jaká 
je možné rozumně požadovat; Po škodní události: 
má povinnost, pokud již škodní událost nastala, učinit nutná 
opatření ke zmírnění jejích následků a podle možnosti si k tomu 

                                            
1 Písemnou formu nevyžaduje: a oznámení pojistné události; 

b oznámení změny jména, příjmení nebo názvu pojistníka, resp. pojištěného, změny poštovní adresy, elektronické adresy, telefonu. 
2 Veškerá právní jednání, jakož i oznámení týkající se pojištění, vyžadují písemnou formu, není-li dále uvedeno jinak. 

Dále v případě pojištění 

odpq a má povinnost 
pojišťovně j mo nebo u 

příslušného q k 
požadované " J* ■* výzvu 

pověřit pojišťovnu b 

nesmí v případě mlmosí 
událostí bez souhlasu p 

uznání dluhu v jakékoli- c 
nesmí v řízení o náhrať 
jišťovny uzavřít dohop' 

pohledávky nebo ji uř 
rozsudku pro uznání /; nů, 

které se týká náhí podat 
odpor, pokud \ d nesmí 

bez souhlasu f- vení 
promlčecí lhůty e má 

povinnost oznár ného roku 
aktuální 3 Porušil-ll 

pojistník, poj1 1 nebo 2 
tohoto člárj v pojistné 
smlouvě, rr a pojistné 

plnění při b na náhradu až 
do; povinnost porušil;' 

neprokáže-ll, že ti - Porušil-li 

pojistník, f 1 písm. f nebo 
h nť právo odmítnout f-í 5 

Pojišťovna má po\ a po 
skončení še 

- '-A 

sdělit vy5' 

Veškerá práv 

nou formu,2 
písemnou k 

a oznámeni 
b oznámen 

změny F 

http://www.col.cz/


Všeobecné F 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 

 

 

vyžádat pokyny pojišťovny a postupovat v souladu s nimi; 
má povinnost bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů od okamžiku zjištění škodní 
události, oznámit pojišťovně, že škodní událost nastala; má povinnost v případě žádostí pojišťovny 
zajistit na vlastní náklady úřední překlad dokladů nezbytných k šetření škodní události;



T. č. 9355 10/2018 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 15 

 

 

»dálně, 

/(l 
11 

státní, 

^ntamij 

'ě ujedni 

PtótkáJ 
>k: 
i°doí| 
3 p/něJ 
's/ovýj 

udj 
’růběfil 
3/íšřoJ 
‘tné/icl 
¡¡stnéj 2 

Ustni dy 
se 

byfol 

ebo | lst 

 

ivá povinnost bez zbytečného odkladu poskytnout pravdivá 
vysvětlení o příčinách a rozsahu škody nebo újmy, vyčíslit nároky na 
plnění, předložit doklady které jsou potřebné ke zjištění okolností 
rozhodných pro posouzení nároku na plnění a jeho výše, předložit 
pojišťovně seznam všech poškozených, zničených, odcizených nebo 
ztracených věcí s uvedením roku jejich pořízení a pořizovací ceny a 
umožnit pojišťovně pořídit si kopie těchto dokladů a dále umožnit 
pojišťovně provést šetření, kterých je k tomu třeba; má povinnost 
zdržet se oprav poškozených věcí nebo odstraňování zbytků zničených 
věcí, dokud s tím pojišťovna neprojeví souhlas. Není-li souhlas po-
jišťovny nejdéle do 30 dnů od oznámení škodní události projeven, 
může zahájit opravy nebo odstraňování zbytků, avšak pro prokázání 
výše škody musí být pořízena a předložena dokumentace (foto, video 
záznam, popis průběhu škody, soupis poškozených nebo zničených 
věcí apod.); i má povinnost sdělit pojišťovně bez zbytečného odkladu, 
že v souvislosti se škodní událostí bylo zahájeno trestní nebo správní 
řízení proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, sdělit jméno a adresu 
svého obhájce a pojišťovnu informovat o průběhu a výsledcích tohoto 
řízení; k má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, která přecházejí 
na pojišťovnu, zejména právo na náhradu škody či újmy, jakož i právo 
na postih a vypořádání; I má povinnost, vzniklo-li v souvislosti se 
škodní událostí podezření z trestného dnu nebo pokusu o něj, učinit 
bez zbytečného odkladu oznámení policii; m má povinnost bez 
zbytečného odkladu oznámit pojišťovně, že se našla věc l odcizená 
nebo ztracená v souvislosti s pojistnou událostí, a v případě, že již 
obdržel pojistné plnění za tuto věc, vrátit pojišťovně plnění snížené o 
přimě- [ řené náklady potřebné na opravu této věci, pokud byla 
poškozena v době od pojistné události do doby, kdy byla nalezena, 
případně je povinen vrátit hodnotu zbytku, pokud v uvedené době 
byla věc zničena; n nesmí bez souhlasu pojišťovny postoupit 
pohledávku na plnění z pojištění; 
0 má povinnost plnit další povinnosti uložené zákonem. 
Dále v případě pojištění odpovědnosti pojistník, pojištěný nebo 
oprávněná osoba: a má povinnost pojišťovně sdělit, že poškozený 
uplatnil proti pojištěnému (přímo nebo u příslušného orgánu) právo 
na náhradu škody či újmy, vyjádřit se k požadované náhradě a její výši, 

postupovat podle pokynu pojišťovny a na výzvu pověřit pojišťovnu, aby za 
něj škodní událost projednala; b nesmí v případě mimosoudního jednání o 
náhradě škody či újmy z pojistné události bez souhlasu pojišťovny uzavřít 
dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu v jakékoliv formě; 

c nesmí v řízení o náhradě škody či újmy ze škodní události bez 
souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu o narovnání, nesmí se zavázat k 
náhradě promlčené pohledávky nebo ji uhradit, nesmí uzavřít soudní smír 
ani zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání; proti 
rozhodnutí příslušných orgánů, které se týká náhrady škody či újmy, má 
povinnost se včas odvolat nebo podat odpor, pokud v odvolací lhůtě 
neobdrží jiný pokyn od pojišťovny; d nesmí bez souhlasu pojišťovny svým 
jednáním vyvolat prodloužení nebo stavení promlčecí lhůty práva na 
náhradu škody či újmy; e má povinnost oznámit pojišťovně nejpozději dva 
měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje rozhodné pro 
stanovení výše pojistného. 

Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti 
uvedené v bodu 

1 nebo 2 tohoto článku nebo další povinnosti uvedené v DPP nebo 
ujednané v pojistné smlouvě, má pojišťovna podle závažnosti tohoto 
porušení právo: 
a pojistné plnění přiměřeně snížit; 
b na náhradu až do výše již poskytnutého pojistného plnění proti 

osobě, která povinnost porušila. Společně a nerozdílně s ní je k 
náhradě povinen pojistník, neprokáže-li, že nemohl jednání této 
osoby ovlivnit. 

Porušil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti 
uvedené v bodu 1 písm. f nebo h nebo v bodu 2 písm. b, c nebo d 
tohoto článku, má pojišťovna právo odmítnout pojistné plnění. Tímto 
odmítnutím pojištění nezaniká. Pojišťovna má povinnost: 
a po skončení šetření nutného ke zjištění existence a rozsahu 

povinnosti plnit sdělit výsledky osobě, která uplatnila právo na 
pojistné plnění. Na žádost této osoby pojišťovna v písemné formě 
zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho odmítnutí; 

b do 15 dnů ode dne skončení šetření poskytnout pojistné plnění, 
není-li v DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak; c na žádost 

vrátit pojistníkovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě doklady, které 
pojišťovně zaslali nebo předložili. 1 2 
 

3 Pojistník je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených 
v bodu 2 tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další právní 

jednání vůči pojišťovně, které je návrhem změny pojistné smlouvy, 
návrhem dohody o zániku pojištění nebo návrhem jiného 
dvoustranného právního jednání týkajícího se pojištění. Takový 
nepísemný návrh pojistníka je přijat v okamžiku, kdy je pojistníkovi 
doručeno souhlasné právní jednání pojišťovny v písemné formě nebo 
potvrzení pojišťovny o přijetí návrhu pojistníka. 

4 Pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba jsou dále oprávněni činit 
nad rámec oznámení uvedených v bodu 2 tohoto článku nepísemnou 
formou jakékoliv další oznámení týkající se pojištění. Takové 
nepísemné oznámení se považuje za platně přijaté, pokud pojišťovna v 
písemné formě potvrdí, že oznámení obdržela, nebo se začne chovat 
ve shodě s ním. 

5 Právní jednání a oznámení, která nevyžadují písemnou formu, mohou 
být učiněna písemně, telefonicky na telefonním čísle pojišťovny k 
tomuto účelu zřízeném a zveřejněném, prostřednictvím internetové 
aplikace pojišťovny, pomocí elektronického formuláře uvedeného na 
oficiálních webových stránkách pojišťovny nebo elektronicky na 
elektronickou adresu pojišťovny k tomuto účelu zřízenou. Právní 
jednání a oznámení, která nevyžadují písemnou formu, musí být 
doplněna v písemné formě, vyžádá-li sl to pojišťovna. 

6 V případě právního jednání nebo oznámení, které je obsaženo v příloze 
elektronické zprávy ve formátu PDF nebo jiném obdobném formátu, 
který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, se považuje 
písemná forma za dodrženou, je-li takové jednání či oznámení 
vlastnoručně podepsáno jednající osobou. 

7 Právní jednání týkající se pojištění nevyvolává právní následky plynoucí 
ze zvyklostí v oblasti pojišťovnictví. 

8 Veškeré doklady týkající se pojištění včetně těch, které jsou 
předkládány k prokázání práva na pojistné plnění, jsou účastníci 
pojištění povinni předkládat v českém jazyce. V případě dokladů v 
jiném jazyce je nutné předložit tento doklad spolu s jeho úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. Náklady na překlad hradí ten, 
kdo doklad předkládá. 

9 Bude-li právní jednání či oznámení učiněno z e-mallové adresy či 
telefonního čísla prokazatelně sděleného účastníkem pojištění 
pojišťovně, má se za to, že bylo učiněno tímto účastníkem pojištění. Z 
tohoto důvodu je účastník pojištění povinen bez zbytečného odkladu 

informovat pojišťovnu o možném zneužití e-mailu či telefonu (např. z 
důvodu odcizení, ztráty, prozrazení přístupových údajů apod.). 

 

1 Písemnosti mohou být doručovány 
zejména: a osobním předáním; 
b s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu 

uvedenou v pojistné smlouvě, prokazatelně sdělenou účastníkem 
pojištění po uzavření pojistné smlouvy nebo na adresu zjištěnou v 
souladu s právními předpisy; 

c prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu 
uvedenou v pojistné smlouvě nebo prokazatelně sdělenou účastníkem 
pojištění po uzavření pojistné smlouvy, d prostřednictvím internetové 
aplikace pojišťovny. 

2 Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, kdy 
byla doručena do e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech se 
má za to, že je doručena dnem jejího odeslání odesílatelem. 

3 Písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb je 
doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání, a to i když se adresát, 
který vědomě doručení zmařil, o zásilce nedozvěděl. Není-li ujednáno 
jinak, určuje druh takové písemnosti (např. obyčejná zásilka, 
doporučená zásilka apod.) odesílatel. 

4 Účastníci pojištění jsou povinni oznámit pojišťovně bez zbytečného 
odkladu změny veškerých skutečností významných pro doručování a 
oznámit si navzájem svou novou poštovní nebo elektronickou adresu 
nebo telefonní číslo. 

5 Zmaří-ll vědomě adresát dojití, platí, že jednání či oznámení řádně 
došlo. O vědomé zmaření se jedná zejména v případě, kdy adresát 
neoznámí včas změnu skutečností významných pro doručování 
(zejména změnu jména, příjmení nebo názvu, změnu poštovní nebo 
elektronické adresy atp.), nepřevezme v úložní době písemnost, 
neoznačí dostatečně poštovní schránku, odmítne písemnost převzít. 

6 Za doručené do sféry adresáta se považují písemnosti: 

a jejichž přijetí adresát odepřel; okamžikem doručení je pak den 
takového odepření; 

b uložené u provozovatele poštovních služeb; okamžikem doručení je 
pak poslední den úložní lhůty.

 

Formy právních jednání a 
oznámení 

 

Doručování 
písemností 





Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti vpDun n m /-.«-o 
Všeobeci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
3 Časovou cenou se rozumí cena, kterou měl předmět pojištění bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny předmětu pojištění, přičemž se přihlíží ke stupni 

opotřebení nebo jinému znehodnocení a nebo ke zhodnocení předmětu pojištění, k němuž došlo jeho opravou, modernizací nebo jiným způsobem. 

Právo na pojíš 3 

nek uvedenýq 
Pojistné plněn 
přepočet se | 
bankou platn ; 
pokud byl pd 
osobě právo, l aby 
jí pojišto'91 a při 
pojištěj opravu 
pá-j telných za 
opravu ni události 
4 b při pojíš® na 
oprav! jící stupri 
pojistnou jeho 
naq do jeho ( o 
časovč c při P°)ff 
péčí a dj smlouvj j 
4 pokud byl 
vzniká opj vě 
ujedná a při P°)Í 
znovujj 

dům i 
jištění1 

před jj 

při P<j 
na zři 
nákla1 
mětu 
prost 
opot 

událi 

50VC I c 

při f a 
dn 
je-li 
op 
ty(DF 

T. č. 9355 
10/2018 

Řízení expertů zmocňuje pojišťovnu, resp. jí pověřenou osobu, aby ve všech 
řízeních bíhajících v souvislosti se škodní událostí mohly nahlížet 
do soudních, cejních, případně jiných úředních spisů a 
zhotovovat z nich kopie čl vj 

pojistné částky uje 
jednotlivě nebo v 
s limitu pojistného 
p Oprávněná osoba a pojišťovna se v případě neshody o příčině nebo 

rozsahu vzniklé škody nebo o výši pojistného plnění mohou dohodnout, 
že tyto budou stanoveny řízením expertů. Řízení expertů může být 
rozšířeno i na ostatní předpoklady vzniku práva na pojistné plnění. 
Zásady řízení expertů: 

zmocňuje pojišťovnu, resp. jí pověřenou osobu k nahlédnutí do podl Rozh°du*'c' ie S 

jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodních událostí a s 
jejicl vlnností poskytnout pojistné plnění. 

Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po smrti 
nebo zái pojistníka. 

a každá strana písemně určí jednoho experta, který vůči ní nesmí mít 
žádné závazky, a neprodleně o něm informuje druhou stranu. Námitku 
proti osobě experta lze vznést nejpozdějl před zahájením jeho činnosti; 
b určení experti se dohodnou na osobě třetího experta, který má 
rozhodný hlas v případě neshody; 
c experti určení oprávněnou osobou a pojišťovnou zpracují znalecký 

posudek o sporných otázkách odděleně; 
d experti posudek odevzdají zároveň pojišťovně i oprávněné osobě. 

Jestliže se závěry expertů od sebe liší, předá pojišťovna oba posudky 
expertovi s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a 
odevzdá své rozhodnutí pojišťovně i oprávněné osobě; 

e každá strana hradí náklady svého experta, náklady na činnost experta 
s rozhodným hlasem hradí rovným dílem. 

Odchylně od bodu 2 tohoto článku se mohou oprávněná osoba a 
pojišťovna na osobě experta s rozhodným hlasem dohodnout přímo s 
tím, že náklady na činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí 
rovněž rovným dílem. 
Řízením expertů nejsou dotčena práva a povinnosti pojišťovny a 
oprávněné osoby stanovené právními předpisy, VPPMO-P, DPP a 
ujednané pojistnou smlouvou. 

UMIJI Výklad společných pojmů 

Za stanovenou výši j 
vědný P°Í'stnlk- 1 

,.e ujednané po|* 

odpovídá jehc.poj 
pojistná hodnota |en 

události nastat. FT 
ne 

Tato výkladová ustanovení se vztahují k pojmům použitým v těchto 
VPPMO v navazujících DPP a v pojistné smlouvě. 

Zproštění mlčenlivosti, zmocnění 

Uzavřením pojistné smlouvy pojistník: 
a pro případ vzniku škodní události zprošťuje státní zastupitelství, policii 

a další orgány činné v trestním nebo správním řízení, hasičský 
záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení, záchrannou službu a 
zdravotní pojišťovny povinnosti mlčenlivosti; 

Automatickou prolongad' se rozumí, že pojištění nezaniká uplynutím 
do| na kterou bylo sjednáno, a prodlužuje se o další pojistný rok. 
Indexem spotřebitelských cen se rozumí úhrnný index spotřebitelských 
cJ zboží a služeb, který je zveřejňován Českým statistickým úřadem. 
Indexem cen průmyslových výrobců se rozumí Index cen průmyslových 
vj robců, který je zveřejňován Českým statistickým úřadem. 
Indexem cen stavebních děl se rozumí Index cen stavebních děl pro 
stavebt díla celkem, který je zveřejňován Českým statistickým úřadem. 
Nahodilou událostí se rozumí událost, která je možná a u které není 
jisté, zdi v době trvání pojištění vůbec nastane, nebo není známa doba 
jejího vzniku tj. nastane zcela nečekaně a náhle. Nahodilou událostí 
není událost způsobe ná pojistným nebezpečím, které nastalo v 
důsledku úmyslného konání nebo úmyslného opomenutí pojistníka, 
pojištěného nebo oprávněné osoby, případně jiné osoby z jejich 
podnětů, nebo jednáním, o kterém tyto osoby věděly. Sazebníkem 

poplatků se rozumí seznam úhrad za vybrané služby poskytované 
pojišťovnou. Rozhodnou je výše podle sazebníku platného v den prove-
dení zpoplatňované služby. 
Škodní událostí se rozumí událost, ze které vznikla škoda či újma a 
která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění. Škodní 
událost je blíže specifikována v těchto VPPMO-P, v DPP nebo v pojistné 
smlouvě. 

a novou cenou; 
. psovou cenou; j 
° obvyklou cenou 
j pným způsobem 

nj nebo souborl 
y pojistné 
smlouv ného plnění jako 
p rizika 
neuplatňuje 
V pojistné smlou 
jako maximální 
ro 
V pojistné smlou 
limity pojistného 

Opr 

Oprávněnou osob« 
jinak nebo není-livf 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

Předmět pojištění 
ssm Výluky z pojištění 

xJení-ll v DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak, 
vztahuje se rojištění na věci hmotné movité nebo stavby, které jsou 
uvedeny v pojistné -mlouvě jednotlivě nebo jako součásti vymezeného 
souboru (dále též „před- nět pojištění“). 
’ojištění se vztahuje na předmět pojištění: ve vlastnictví pojištěného 

uvedeného v pojistné smlouvě (vlastní předmět pojištění); 
který pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá nebo jej 
převzal na základě písemné smlouvy (cizí předmět pojištění) a který 
je současně v pojistné smlouvě označen jako „cizí“. 

Místo pojištění 

ní se vztahuje na pojistné události, k nimž došlo na místě uvedeném v 
po- smlouvě jako místo pojištění. Toto omezení neplatí pro předmět 
pojištění, yl přemístěn z místa pojištění na dobu nezbytně nutnou v 
důsledku vzniklé ezprostředně hrozící pojistné události. 

Pojistná událost 

Istnou událostí je nahodilá událost vyvolaná sjednaným pojistným 
nebez- :ím, se kterou je spojen vznik povinnosti pojišťovny 
poskytnout pojistné ění, pokud nastala v době trvání pojištění. 
ednu pojistnou událost se považuje pojistná událost, která vznikla z 
příčiny jed- IO pojistného nebezpečí, v jednom místě pojištění a v 
jednom souvislém čase. :hylně od bodu 2 tohoto článku se 
ujednává, že za jednu pojistnou událost jjistných nebezpečí 
povodeň, záplava, vichřice, krupobití nebo zemětřesení se ažují 
všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během souvislé 
doby o sobě jdoucích hodin. 

Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za škody vzniklé v příčinné 
souvislosti s nastalou pojistnou událostí, není-li ve VPPMO-P, DPP 
uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za nepřímé škody všeho 
druhu (např. ušlý výdělek, ušlý zisk, pokuty, manka, nemožnost 
používat předmět pojištění) a za vedlejší výlohy (expresní příplatky 
jakéhokoliv druhu, náklady právního zastoupení apod.). Tam, kde 
oprávněné osobě vzniká právo na náhradu přiměřených nákladů na 
opravu nebo na znovupořízení předmětu pojištění nebo na výrobu 
nového předmětu pojištění se do přiměřených nákladů na opravu, 
znovupořízení nebo na výrobu nového předmětu pojištění nezahrnují 
příplatky vyplácené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna 
a pracovního klidu, expresní příplatky, letecké dodávky náhradních dílů 
a cestovní náhrady a náklady techniků a expertů ze zahraničí. 
Bez ohledu na spolupůsobící příčiny se pojištění nevztahuje na 
nahodilou skutečnost způsobenou následkem vady, kterou měl 
předmět pojištění již v době uzavření pojištění a která měla či mohla 
být známa pojistníkovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě bez ohledu 
na to, zda byla známa pojišťovně. 
V případě sjednaného pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava 
nevzniká právo na pojistné plnění za škodní události, které nastaly v 
průběhu 10 dnů od: a sjednání pojištění tohoto pojistného nebezpečí 
pro pojištěný předmět pojištění; b navýšení limitu pojistného plnění pro 
toto pojistné nebezpečí. V případě navýšení limitu pojistného plnění je 
pojistné plnění za škody vzniklé v uvedené lhůtě omezeno částkou 
limitu plnění platného před počátkem uvedené Ihů- ty 10 dnů. 
Pokud je pojištění sjednáno pro vymezený soubor, lze v DPP uvést nebo 
v pojistné smlouvě ujednat, že se pojištění nevztahuje na některé 
předměty pojištění, které by jinak svým charakterem do pojištěného 
souboru náležely. 

a o ča: 
pc 

Hraníce pojistného plnění, pojistné hodnoty, pojistné 

částky, limity a sublimity pojistného plnění 

Pojistné plnění je omezeno horní hranicí. Horní hranice je stanovena 
pojistnou částkou nebo limitem pojistného plnění. Pojišťovna poskytne 
pojistné plnění maximálně do výše: 



Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti vpDun n m /-.«-o 
Všeobeci 

 

 

 



- 

T. č. 9355 10/2018 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 17 

 

 

lebo zi 

3 vet 7 

 

a pojistné částky ujednané v pojistné smlouvě pro předmět pojištění 

určený ! jednotlivě nebo v souboru; 
b limitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě. 
Rozhodující je vždy nižší částka. 
Za stanovenou výši pojistné částky, jakož i limitu pojistného plnění je 

odpovědný pojistník. 
Výše ujednané pojistné částky má pro každý předmět pojištění nebo 

soubor odpovídat jeho pojistné hodnotě. 
pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v 
důsledku pojistné události nastat. Pojistnou hodnotu lze vyjádřit 
způsobem dále stanoveným: a povou cenou; b oasovou cenou; r 
obvyklou cenou; 

j jjným způsobem, který podle pojistného nebezpečí a druhu předmětu 
pojištění nebo souboru stanoví DPP nebo způsobem ujednaným v 

pojistné smlouvě. 
V pojistné smlouvě lze pro předmět pojištění nebo soubor ujednat limit 
pojistného plnění jako pojištění prvního rizika. Pojišťovna v případě 
pojištění prvního rizika neuplatňuje podpojištění. 
V pojistné smlouvě lze pro pojistná nebezpečí sjednat limit pojistného 

plnění jako maximální roční plnění (dále jen „limit MRP“). 
V pojistné smlouvě mohou být v rámci limitu pojistného plnění 

ujednány sublimity pojistného plnění. 

Zachraňovací náklady 

1 Pojišťovna nad ujednanou horní hranici pojistného plnění nahradí: 
a náklady, které pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba účelně a 

přiměřeně vynaložili při odvracení bezprostředně hrozící pojistné 
události, na zmírnění následků již nastalé pojistné události nebo 
proto, že plnili povinnost (uloženou jim zákonem nebo orgánem 
státní správy) odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho 
zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů; 

b škodu, kterou pojistník v souvislosti s touto činností utrpěl. 
2 Pojišťovna poskytne náhradu nákladů nejvýše do 10 % z částky 

poskytnutého pojistného plnění pro předmět pojištění a pojistné 
nebezpečí, z něhož nastala pojistná událost, nebo do výše 10 % z 
horní hranice pojistného plnění pro předmět pojištění a pojistné 
nebezpečí, z něhož pojistná událost bezprostředně hrozila, není-ll v 
pojistné smlouvě ujednáno jinak. 
Je-li pojištěn soubor, týká se uvedený výpočet pouze poškozených 
nebo ohrožených součástí souboru. 

3 V případě, že pojistník utrpěl v souvislosti s vynakládáním 
zachraňovacích nákladů škodu, pojišťovna poskytne náhradu za tuto 
škodu nejvýše v částce 100 000 Kč. 

4 Pojišťovna má povinnost nahradit v plné výši náklady vynaložené s 
jejím souhlasem.

 

'•obil HKJčIJjjjHgl Oprávněná osoba 

letf 

oadj oprávněnou osobou je vlastník předmětu pojištění, nestanoví-li právní 
předpisy y. I jinak nebo není-li v DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 
'to, 

 

Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události 
částkou ujednanou v pojistné smlouvě jako spoluúčast.

 
Pojistné plnění 

j Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě, a to v rozsahu a za 
podmínek uvedených ve VPPMO-P a DPP nebo ujednaných v pojistné 
smlouvě. Pojistné plnění poskytne pojišťovna v penězích v tuzemské 
měně. Měnový přepočet se provádí kurzem devizového trhu 
vyhlašovaným Českou národní bankou platným ke dni vzniku pojistné 
události. 
Pokud byl pojistnou událostí předmět pojištění poškozen, vzniká 
oprávněné osobě právo, není-li v DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak, aby jí pojišťovna vyplatila: 
a při pojištění na novou cenu, částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozeného předmětu pojištění, sníženou o časovou cenu 
použitelných zbytků jeho nahrazovaných částí. Pojišťovna poskytne 
náklady na opravu nejvýše do jeho nové ceny v době bezprostředně před 
pojistnou událostí snížené o novou cenu jeho zbylé části; b při pojištění na 
časovou cenu, částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozeného předmětu pojištění, sníženou o částku odpovídající stupni 
opotřebení a jiného znehodnocení v době bezprostředně před pojistnou 
událostí, a dále sníženou o časovou cenu použitelných zbytků jeho 
nahrazovaných částí. Pojišťovna poskytne náklady na opravu nejvýše do 
jeho časové ceny v době bezprostředně před pojistnou událostí snížené o 
časovou cenu jeho zbylé části; 
c při pojištění na obvyklou cenu, způsobem, který podle pojistného nebez-

pečí a druhu předmětu pojištění je uveden v DPP nebo ujednán v 
pojistné smlouvě. 

Pokud byl pojistnou událostí předmět pojištění zničen, odcizen nebo 
ztracen, vzniká oprávněné osobě právo, není-li v DPP uvedeno nebo v 
pojistné smlouvě ujednáno jinak, aby jí pojišťovna vyplatila: 
a při pojištění na novou cenu, částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na znovupořízení nového (neopotřebovaného) předmětu pojištění nebo 
nákladům vynaložených pojištěným na výrobu (zhotovení) nového 
předmětu pojištění stejného druhu, kvality a technických parametrů v 
době bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o časovou cenu 
jeho použitelných zbytků a o časovou cenu jeho zbylé části. Pojišťovna 
vyplatí nižší z uvedených částek; b při pojištění na časovou cenu, částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení nového 
(neopotřebovaného) předmětu pojištění nebo nákladům vynaložených 
pojištěným na výrobu (zhotovení) nového předmětu pojištění stejného 
druhu, kvality a technických parametrů v době bezprostředně před 
pojistnou událostí, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení a 
jinému znehodnocení v době bezprostředně před pojistnou událostí a dále 
sníženou o časovou cenu jeho použitelných zbytků a o časovou cenu jeho 
zbylé části. Pojišťovna vyplatí nižší z uvedených částek; c při pojištění na 
obvyklou cenu, způsobem, který podle pojistného nebezpečí a druhu 
předmětu pojištění je uveden v DPP nebo ujednán v pojistné smlouvě. Je-li 
oprávněná osoba v době pojistné události plátcem daně z přidané hodno-

ty (DPH), potom se uvedená daň nezahrnuje do pojistného plnění. 

 



- 

T. č. 9355 10/2018 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 18 

 

 

Mstsm Budoucí pojistný zájem 

Byla-li pojistná smlouva uzavřena se zřetelem k budoucímu podnikání 
nebo jinému budoucímu zájmu, který nevznikne, není pojistník povinen 
platit pojistné; pojišťovna má však právo na přiměřenou odměnu. Není-li v 
pojistné smlouvě ujednáno jinak, výše odměny činí 5 % z pojistného. 4 1 5 6 7 

8 9 10

                                            
Výklad pojmů 

Tato výkladová ustanovení se vztahují k pojmům použitým v těchto 
VPPMO-P, 
v navazujících DPP nebo v pojistné smlouvě. 
V jednotlivých DPP mohou být dále uvedena doplnění nebo výluky týkající 
se těchto pojmů a uvedeny pojmy další. 
5 Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 

velikosti, hmotnosti a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na 
předmět pojištění. Za poškození nebo zničení předmětu pojištění 
krupobitím se považuje takové poškození nebo zničení předmětu 
pojištění, k němuž došlo: 
a přímým působením krupobití; 
b v příčinné souvislosti s tím, že krupobití poškodilo dosud bezvadné a 

funkční části stavby. 
6 Maximálním ročním plněním (MRP) se rozumí horní hranice úhrnu 

vyplacených pojistných plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku. 

7 Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a čase stejný 
nebo srovnatelný předmět pojištění znovu pořídit jako nový 
neopotřebovaný, stejného druhu, účelu, kvality a technických 
parametrů, je-li předmětem pojištění stavba, rozumí se její novou 
cenou cena, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudování 
novostavby téhož druhu, rozsahu a kvality v daném místě, včetně 
nákladů na zpracování projektové dokumentace. 

8 Obvyklou cenou (obecnou, tržní) se rozumí cena, za kterou lze v daném 
místě a v daném čase stejný nebo srovnatelný předmět pojištění 
reálně prodat nebo koupit. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které 
mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných 
okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani 
vliv zvláštní obliby. 

9 Odcizením se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo 
jeho příslušenství krádeží vloupáním nebo loupeží (loupežným 
přepadením). 

10 Odcizením krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu 
pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že se ho pachatel 
zmocnil jedním z dále uvedených způsobů: 



Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 
Všeo 

 

 

Zničením se rozum 
možné odstranit 4 
k původnímu účelu 
i je-li předmětem 
pt je okamžik, kdy 
do prvního 
nadzemní k 
destrukci jejího < 
objem zbylých po 
hodný. 

a do uzamčeného místa pojištění se dostal tak, že jej otevřel nástroji, 
které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání; b do uzamčeného místa 
pojištění se dostal jinak než dveřmi; c uzamčené místo pojištění otevřel 
originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil 
krádeží vloupáním nebo loupeží; d do úschovného objektu (trezoru), jehož 
obsah je pojištěn, se dostal nebo jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k 
jeho řádnému otevírání, a zároveň se do uzamčeného místa pojištění, kde 
je úschovný objekt (trezor) umístěn, dostal způsobem uvedeným pod 
písm. a, b nebo c tohoto bodu. 

Je-ll předmětem pojištění stavba, rozumí se odcizením krádeží 
vloupáním přivlastnění si součásti stavby způsobem, při kterém pachatel 
prokázané překonal překážky nebo se jí zmocnil její demontáží použitím 
nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod. i 
Odcizením loupeží (loupežným přepadením) se rozumí přivlastnění sl 
předmětu pojištění, jeho části nebo jeho příslušenství tak, že pachatel 
použil proti pojištěnému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se daného předmětu 
pojištění. Opotřebením se rozumí přirozený úbytek hodnoty předmětu 
pojištění způsobený stárnutím, popř. užíváním. Výši opotřebení ovlivňuje 
také ošetřování nebo udržování předmětu pojištění. 
) Pádem letadla se rozumí náraz nebo zřícení letadla s posádkou, jeho částí 

nebo jeho nákladu. Nárazem nebo zřícením letadla s posádkou se 
rozumí i případy, kdy letadlo odstartovalo s posádkou, ale v důsledku 
události, která předcházela nárazu nebo zřícení, posádka letadlo 
opustila. 
Pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů se rozumí takový pohyb 
těchto těles, který má znaky volného pádu. 
Za poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromu, stožáru 
nebo jiných předmětů se považuje takové poškození nebo zničení 
předmětu pojištění, k němuž došlo: 
a přímo pádem stromu, stožáru nebo jiného předmětu; b v příčinné 

souvislosti s tím, že tento strom, stožár nebo jiný předmět poškodil dosud 
bezvadné části budovy. 

Pojištěním prvního rizika se rozumí případ, kdy je ujednaný limit 
pojistného plnění zároveň horní hranicí úhrnu pojistných plnění ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno. 
Poškozením se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou je 
objektivně možné odstranit opravou nebo taková změna stavu 
předmětu pojištění, kterou objektivně není možné odstranit opravou, 
přesto však je předmět pojištění použitelný k původnímu účelu (např. 
estetické znehodnocení). 
Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, 
která se vylila z břehů vodních toků nebo z břehů nádrží nebo tyto 
břehy a hráze protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným 
zmenšením průtočného profilu toku. Povodní se rozumí také 
vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v důsledku vzniklé 
povodně v blízkosti místa pojištění, a to na principu spojených nádob s 
korytem řeky či vodní nádrže. 
Za poškození nebo zničení předmětu pojištění povodní se považuje 
takové poškození nebo zničení předmětu pojištění, které bylo 
způsobeno: a přímým působením vody z povodně; b předměty 
unášenými vodou z povodně. 
Pozemkem se rozumí část zemského povrchu. 
Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a 
vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní 
silou. Za působení požáru se rovněž považují účinky zplodin požáru, 
hašení nebo stržení stavebních součástí při zdolávání požáru. 
Přiměřeným nákladem na opravu nebo znovupořízení předmětu 

pojištění 

jsou náklady, které jsou bezprostředně před pojistnou událostí v místě 
obvyklé. Přímým úderem blesku se rozumí přímý zásah blesku 
(atmosférického výboje) do předmětu pojištění nebo do budovy, v níž 
se předmět pojištění nacházel. Aby vzniklo právo na pojistné plnění, 
musí být místo přímého úderu blesku do předmětu pojištění nebo do 
budovy spolehlivě zjištěno podle tepelně mechanických stop. 
Sesouváním nebo zřícením sněhových lavin se rozumí jev, kdy masa 
sněhu nebo ledu se náhle po svazích uvede do pohybu a řítí se do údolí. 
Sesouváním půdy se rozumí náhlý sesuv hornin nebo zemin vzniklý 
působením gravitace a vyvolaný náhlým porušením dlouhodobé 
rovnováhy, ke které svahy zemského povrchu dospěly vývojem, pokud 
k nim došlo v důsledku přímého působení přírodních a klimatických 
vlivů s výskytem odlučných ploch. Soubor tvoří předměty pojištění, 
které mají podobný nebo stejný charakter a jsou určeny ke stejnému 
účelu, je-ll pojištěn soubor, pojištění se vztahuje na všechny předměty 
pojištění, které k souboru náležely v okamžiku vzniku aojlstné události. 
Pojistnou částku souboru tvoří součet pojistných hodnot ednotlivých 
předmětů tvořících soubor. 

Starožitnostmi se rozumí předměty včetně nábytku zpravidla starší 
100 let, cteré mají značnou uměleckou hodnotu, případně charakter 
unikátu vzhledem ce svému původu, stáří a zájmu sběratelů. 



T. č. 9355 10/2018 

;tné podmínky pro pojištění majetku a odDov^-—■' • 

 

 

ZáV 

28 

Pojištění se sje 
jištěného nahr< 
a újmu vzniklí 
b škodu vzniT 
hmotné ve! 

nebo ji má|. 
Předpokladerf 
usmrcení, pel; 
trvání pojistě v 
pojistné sil 

ujednanént f 3 
Odchylně otj 
kladem vznij a 
že v dobf 
uvedenoj. a na 
úzs písemně 
jiné osol b a 
zárovf trvání d! 

c a záro\| den 
přn 4 Došlo-li k 
kdy došla vlivu, 
ktQ; považuje j 

žen. Dow ví, je 
pro.' nebo jinjt 

29 

31 

32 

Pokud n 

jinak, pí či 

újmu _ 
způs ně sl 

' ktef 
těnť 

_ vd - 
ZPM kte 
6 Pojiš« 

jišťoý proti| 

jiné i vznil 

Pojíš 

vypl 
tipl 

jest 
neb 
ni i 

Pc 

új 
P1 

23 Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení tíhy 
vrstvy s; hu nebo námrazy z příčiny jejich nadměrné hmotnosti na 
střešní krytiny, nj| né nebo ostatní konstrukce střechy. 
Za poškození nebo zničení předmětu pojištění tíhou sněhu nebo námr; 
se považuje takové destruktivní poškození nebo zničení předmětu 
pojlštěrj k němuž došlo: 
a přímým působením tíhy sněhu nebo námrazy na střešní krytinu 

nebo ost;ij ní konstrukce střechy budovy, nebo 
b v příčinné souvislosti s tím, že tíha sněhu nebo námrazy poškodila 

dost| bezvadné a funkční stavební součásti zastřešení budovy. 
24 Uměleckými předměty se rozumí obrazy a jiná výtvarná díla, dekorační 

a užiti kové předměty ze značkového skla, porcelánu nebo z keramiky, 
dřeva, kovu! a jiných materiálů, ručně vázané koberce, gobelíny, 
tapiserie a jiné umělecký předměty, jejichž cena je dána nejen 
výrobními náklady, ale též uměleckoi kvalitou nebo autorem díla, 
případně mají charakter unikátu. 

25 Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením (vandalismus) se 
rozumí poškození nebo zničení, při němž byl předmět pojištění 
úmyslně poškozen nebo zničen jinou než oprávněnou osobou, 
pojlstníkem nebo pojištěným, osobami jim blízkými nebo jinou 
osobou jednající z jejich podnětu. Právo na pojistné plnění vznikne jen 
tehdy, pokud bylo úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu 
pojištění bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR. 

26 Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se 
pohybuje rychlostí 20,8 m/s (75 km/h) a vyšší. Není-ll rychlost pohybu 
vzduchu v místě pojištění zjistitelná, poskytne pojišťovna pojistné 
plnění, pokud oprávněná osoba prokáže, že pohyb vzduchu v okolí 
místa pojištění způsobil obdobné škody na řádně udržovaných 
stavbách nebo shodně odolných jiných věcech nebo že škoda při 
bezvadném stavu stavby nebo jiné věci mohla vzniknout pouze v dů-
sledku vichřice. 
Za poškození nebo zničení předmětu pojištění vichřicí se považuje 
takové poškození nebo zničení předmětu pojištění, k němuž došlo: a 

přímým působením vichřice; 
b tím, že vichřice strhla části stavby, stromy nebo jiné předměty na 

předměty pojištění; 
c v příčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila dosud bezvadné a 

funkční části staveb. 
27 Vodou vytékající z vodovodních zařízení se rozumí voda unikající 
mimo místo určení z pevně a řádně instalovaných vodovodních zařízení. 
Pojistnou událostí z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z 
vodovodních zařízení je takové poškození nebo zničení předmětu 
pojištění, které bylo způsobeno: 
a přímým působením vody vytékající z vodovodních zařízení na předmět 
pojištění; b v případě, že předmětem pojištění je stavba, také tím, že voda 
vytékající z vodovodních zařízení podemlela její základy. 
Vodou vytékající z vodovodního zařízení se rozumí pitná, užitková nebo 
odpadní voda v jakémkoliv skupenství, topná nebo hasicí kapalina. 
Vodovodním zařízením se rozumí: a vnitřní přiváděči a odváděči potrubí 
pitné, užitkové a odpadní vody nebo hasicí kapaliny, včetně armatur a 
zařízení připojených na tato potrubí, pokud slouží výlučně k zajištění 
provozuschopnosti budovy (např. zdravotechnické vybavení, ohřívače 
vody, klimatizační zařízení) a dále zařízení, která jsou současně připojena 
na přiváděči a odváděči potrubí budovy; b vnitřní potrubí topného 
systému zabudované do stavby, vč. armatur a otopných těles; 
c trubní přípojky a vedení pitné, užitkové, odpadní nebo topné vody 

včetně armatur. 
Vodovodním zařízením nejsou střešní žlaby a dešťové svody jakéhokoliv 
druhu. Volným pádem se rozumí pohyb tělesa, při kterém počáteční 
rychlost tělesa je nulová a kromě gravitační síly na těleso nepůsobí žádná 
další síla. 
30 Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynu nebo par (velmi rychlá chemická reakce nestabilní 
soustavy). 
Výbuchem je rovněž působení tlakové síly vyvolané náhlým vyrovnáním 
tlaku mezi vnějškem a vnitřkem tlakové nádoby v důsledku roztržení její 
stěny. Tlakovou nádobou se pro účely pojištění rozumí ucelená funkční 
jednotka se stlačeným plynem nebo párou s uzavřeným prostorem o 
nejvyšším dovoleném tlaku větším než 0,5 bar. 
Záplavou se rozumí zaplavení pozemku, na kterém se nachází předmět 
pojištění, proudící vodou z přívalového deště nebo vodou stojící v souvislé 
vodní ploše v důsledku nedostatečného odtoku atmosférických srážek. 
Za poškození nebo zničení předmětu pojištění záplavou se považuje 
takové poškození nebo zničení, k němuž došlo: a přímým působením vody 
ze záplavy; b předměty unášenými vodou ze záplavy. 
Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v 
zemské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně evropské makroselsmlcké 
stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení EMS 98.  



T. č. 9355 10/2018 

;tné podmínky pro pojištění majetku a odDov^-—■' • 

 

 

«aaai 

suj Zničením se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou objektivně 
není M možné odstranit opravou, a proto předmět pojištění již nelze dále 
používat ] k původnímu účelu. 

Je-li předmětem pojištění budova, má se za to, že okamžikem jejího 
zničení 'ii je okamžik, kdy došlo k jejímu zániku tak, že již není patrné 
dispoziční řešení prvního nadzemního podlaží původní budovy, tj. 
zpravidla tehdy, kdy došlo k destrukci jejího obvodového zdivá pod úroveň 
stropu nad prvním podlažím; objem zbylých podzemních konstrukcí a 
základu je v této souvislosti nerozhodný. 

34 Zřícením skal nebo zemin se rozumí náhlé zřícení skal nebo zemin 
vzniklé náhlým uvolněním skalních bloků, skalní suti nebo zeminy 
působením gravitace a vyvolané náhlým porušením dlouhodobé 
rovnováhy, ke které dospěly vývojem, pokud k nim došlo v důsledku 
přímého působení přírodních a klimatických vlivů. 

35 Ztrátou předmětu pojištění nebo jeho části se rozumí stav, k němuž 
došlo bez prokazatelného násilného překonání ochranného 
zabezpečení zabraňující odcizení nebo bez jiného násilného jednání, 
kdy pojištěný nezávisle na své vůli pozbyl možnost s předmětem 
pojištění nakládat. 

36 Zvláštní kulturní a historickou hodnotou se rozumí vztah ke kulturním 
a historickým událostem nebo osobnostem.

POjIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

 
 

Základní rozsah pojištění 

1 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené 
povinnosti pojištěného nahradit: 
a újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení; b 

škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo 
odcizením hmotné věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve 
vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného 
právního titulu. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k 
ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, zničení, ztrátě nebo 
odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s 
oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se 
vztahy z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné 
smlouvě. 
Odchylně od bodu 2 tohoto článku lze v pojistné smlouvě ujednat, že 
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je: 
a že v době trvání pojištění a v souvislosti s oprávněně prováděnou 

činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti 
vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě bylo proti 
pojištěnému poprvé písemně uplatněno právo poškozeného na 
náhradu škody či újmy vzniklé jiné osobě ublížením na zdraví nebo 
usmrcením, 
a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění uplatnil u pojišťovny v 
době trvání pojištění nebo v průběhu 60 dnů po jeho skončení, a 
zároveň příčina vzniku škody či újmy nastala nejdříve dnem, který je 
jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednán v pojistné smlouvě, 
išlo-ll k ublížení na zdraví úrazem, pak se za vznik úrazu považuje 
okamžik, / došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení 
zevních sil nebo u, které způsobily poškození zdraví. Za vznik jiného 
ublížení na zdraví, se ažuje okamžik, který je jako vznik jiného 
poškození zdraví lékařsky dolo- Dojde-li k úmrtí jiné osoby 
následkem úrazu nebo jiného poškození zdra- ) pro vznik práva na 
pojistné plnění rozhodující okamžik, kdy došlo k úrazu i jinému 
poškození zdraví, v jejichž důsledku úmrtí nastalo, id není v pojistné 
smlouvě ujednáno nebo v těchto VPPMO-P uvedeno pojištění se 
vztahuje zejména na povinnost pojištěného nahradit škodu iu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení: 

jsobenou vadným výrobkem uvedeným na trh po vzniku pojištění, 
včet- škod či újem způsobených rozšířením nakažlivé choroby lidí 
a zvířat; rou utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické 
vyučování u pojiš- ého; 
klou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné 
věci; robenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v 
rozsahu, '/ nevyžaduje živnostenské oprávnění. 

íí se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených 
zdravotní po- iu na zdravotní péči ve prospěch třetích osob v 
důsledku zaviněného vního jednání pojištěného, jestliže z 
povinnosti nahradit újmu vzniklou aě při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, irávo na pojistné 
plnění ze sjednaného pojištění, se vztahuje I na regresní náhradu 
dávek nemocenského pojištění /ch orgánem nemocenského 
pojištění v důsledku zaviněného pro- a jednání pojištěného 
zjištěného soudem nebo správním orgánem, povinnosti nahradit 
újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví rčení, ke které se 
tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plně- laného 
pojištění. 

Pojistná událost 

dálostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit vzniklou 
škodu či ilížení na zdraví nebo usmrcení, se kterou je spojena 
povinnost «skytnout pojistné plnění. 

2 Pokud o náhradě této škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve 
dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Pojišťovna v 
takovém případě poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke 
dni, kdy škodní událost nastala. 

BTH Výluky z pojištění 

1 Základní výluky 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení: 
a způsobenou úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právními 
předpisy nebo převzatou ve smlouvě; b v rozsahu mimořádné ceny 
nebo ceny zvláštní obliby; c vzniklou porušením práv duševního 
vlastnictví; 
d způsobenou informací nebo radou, pokud byly poskytnuty veřejně a 

za odměnu; 
e v rozsahu, v jakém vzniklo právo na pojistné plnění z pojištění 
odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání; f 
způsobenou pojištěným při plnění jeho pracovních úkolů v 
pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvislosti s nimi; g vzniklou 
v souvislosti s činností, u které české právní předpisy ukládají po-
vinnost sjednat pojištění odpovědnosti; h v rozsahu, v jakém vzniklo 
právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla; i 
způsobenou činností zasílatele; 
j vzniklou na věcech, na kterých pojištěný prováděl objednanou 
činnost, pokud pojištěný nedodržel předepsaný nebo běžně používaný 
postup, resp. návod k používání zařízení, stroje nebo jiné věci; k 

způsobenou provozem letadla nebo plavidla, sportovního létajícího 
zařízení, včetně jejich modelu; 
I způsobenou přenosem viru HIV; m která se projevuje genetickými 
změnami organismu; n způsobenou geneticky modifikovanými 
organismy nebo toxickými plísněmi; o způsobenou při profesionální 
sportovní činnosti nebo způsobenou aktivním účastníkům 
organizované sportovní soutěže; p způsobenou volně žijící zvěří; 
q v případě náhrady škody či újmy přisouzené soudem Spojených států 

amerických nebo Kanady. 
2 Skoda na věcech převzatých, užívaných nebo střežených 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu: a vzniklou na 
hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být 
předmětem jeho závazku, včetně věcí převzatých na základě 
přepravních smluv; b vzniklou na hmotných movitých věcech, které 
pojištěný užívá; c vzniklou ztrátou nebo odcizením hmotné věci, která 
byla předmětem ostrahy prováděné pojištěným. 

3 Životní prostředí, ekologická újma, eroze 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu: a 

způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, zřícením skal 
nebo zeminy, erozí a v důsledku poddolování; b vzniklou na životním 
prostředí; c spočívající v ekologické újmě. 

4 Škoda či újma způsobená vadou výrobku 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení: 
a vzniklou na vadném výrobku dodaném pojištěným; b způsobenou 
výrobkem, který byl uveden na trh před vznikem pojištění; c 

způsobenou výrobkem, který pojištěný získal způsobem, který mu 
brání v souladu s právními předpisy s úspěchem uplatňovat právo na 
postih vůči jinému subjektu, který je povinen k náhradě;



20 Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

r. č. 9355 
10/2018 

d způsobenou výrobkem, který je z technického hlediska bezvadný, ale 
nedosahuje avizovaných funkčních parametrů; e vzniklou proto, že 
parametry, kvalita, provedení nebo funkce výrobku byly pojištěným na 
žádost poškozeného změněny, nebo vzniklou proto, že výrobek byl na 
žádost poškozeného pojištěným instalován do jiných podmínek, než 
pro které je určen; 
f způsobenou výrobkem, který nebyl posuzován způsobem 
prokazujícím jeho bezpečnost nezbytnou pro uvedení tohoto výrobku 
na trh; g způsobenou závadou výrobku, event. jiným nedostatkem, na 
který pojištěný předem upozornil; 
h způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo dodávkou 

součástek nebo jiných výrobků, které jsou s vědomím pojištěného 
instalovány v letadlech. 

5 Montáž a demontáž vadného výrobku, stažení výrobku 

Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění: 
a za náklady spojené s demolicí, odklizením či demontáží poškozeného 

či zničeného vadného výrobku, kterým byla škoda způsobena, jakož i 
za náklady spojené s obstaráním a Instalací výrobku nahrazujícího 
poškozený či zničený vadný výrobek; 

b za ztráty, náklady nebo jiná vydání a platby vzniklé jiným osobám v 
souvislosti se stažením výrobku. 

6 Sankce, vadné plnění 

Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění: 
a za pojištěnému uložené pokuty nebo proti němu uplatňované 

pokuty, penále či jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo 
preventivní charakter; 

b za platby náležející v rámci práv z vadného plnění a odpovědnosti za 
prodlení. 

7 Nemajetková újma 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit: 
a nemajetkovou újmu způsobenou z hrubé nedbalosti porušením 
důležité právní povinnosti nebo z pohnutky zvlášť zavrženíhodné 
osobě, která tuto újmu pociťuje jako osobní neštěstí, které nelze jinak 
odčinit. Tato výluka z pojištění se nevztahuje na náhradu nemajetkové 
újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, jedná-li se o náhradu za 
bolest nebo ztížení společenského uplatnění, případně o náhradu 
poskytnutou osobám blízkým poškozenému, který byl usmrcen nebo 
utrpěl zvlášť závažné ublížení na zdraví; b nemajetkovou újmu, která 
byla ujednána nebo která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení. 

5 Významný vztah, škody či újmy mezi pojištěnými 

Pojištění se dále nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení: a mezi pojištěnými jedním 
pojištěním; 
b vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému. 

c které vynaložil poškozený v souvislosti s mimosoudním 
projednáváním va na náhradu škody či újmy při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení, poj pojištěný povinen je uhradit a pokud splnil 
povinnosti uložené mu v čM 5 bodu 1 písm. f a článku 5 bodu 2 
písm. a těchto VPPMO-P. 

Tyto náklady uhradí pojišťovna v rámci limitu nebo sublimltu 
ujednanéf v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, jehož se tyto 
náklady týkají. Jestliže pojištěný uhradil poškozenému škodu či újmu 
při ublížení na zdra nebo usmrcení sám, pojišťovna přezkoumá a 
zhodnotí všechny skutečnoj týkající se vzniku práva na pojistné plnění, 
rozsahu a výše škody nebo újrrt jakoby k náhradě pojištěným nedošlo. 
Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení 
vyplacen částky nebo snížení důchodu nebo jiného opakovaného 
plnění či na zast; vení jeho výplaty, přechází toto právo na pojišťovnu, 
pokud za pojištěnéh tuto částku zaplatila. Na pojišťovnu přechází též 
právo pojištěného na úhrad1 nákladů uvedených v bodu 3 tohoto 
článku, které pojištěnému byly přiznán- proti odpůrci, pokud je 
pojišťovna za pojištěného zaplatila. 
Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, 
kterou jí pojištěný povinen uhradit: 

Zachraň# 

pojišťovna nad ujedr j 
náklady, které poj při 

odvraceni be: následků již 

nast b škodu, kterou po 
Pojišťovna poskytne tu 
ujednaného v poj 
náklady týkají. Zach 
pojišťovna nejvýše 

nebezpečí, kterého V 
případě, že po' nákladů 

škodu. 100 000 Kč. 
Pojišťovna má hlasem. 

pojistiteli, v případě přechodu práva poškozeného z důvodu 
pojistitelem poskytnutého pojistného plnění nebo vynaložených 
zachraňovacích náklai dů; 
v důsledku vypořádání škůdců podle jejich účasti na způsobení vzniklé 
škody; 
v případě postihu, tj. uplatnění práva na úhradu toho, co byl povinen 
plnit / 

SP< 

'ojištěný se 
podílí^ pojistné 
smlouvě ten, kdo byl poškozenému povinen k náhradě škody či újmy způsobené $e poletěný 

po i pojištěným; to vše za předpokladu, že z povinnosti pojištěného nahradit v s®r"- v 

rarnc|' škodu či újmu, ke které se tyto částky vážou, by vzniklo právo na plnění ze se 
p°)®leny na P' sjednaného pojištění. 

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, 
kterou je pojištěný povinen uhradit z důvodu ručení za splnění 
povinnosti k náhradě škody za osobu, kterou pojištěný nepečlivě vybral 
nebo na ni nedostatečně dohlížel při své činnosti. Tato úhrada bude 
poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné 
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil při své činnosti 
poddodavatele a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám. jestliže 
pojištěný, jeho zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník způsobili 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení po požití alkoholu 
nebo po požití či aplikaci jiných omamných, psychotropních či 
návykových látek, má pojišťovna proti pojištěnému právo na 
přiměřenou náhradu toho, co za něj plnila, a to až do výše 
poskytnutého pojistného plnění. 

Hranice pojistného plnění, limity a sublimity pojistného plnění 

Odcizením 

krádeží neb| 
: Opotřebení 

nutím, užíJl 
3 Poddolov; 

štol, 
šachet 

4 Poškození 

nit 
oprava 
odstranit 
5 Sesedáníl 

Země v dí 

1 

mm Oprávněná osoba 

iprávněnou osobou je pojištěný. 

Pojistné plnění 

I Pojistné plnění se stanoví jako náhrada škody či újmy při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení, kterou je pojištěný povinen nahradit podle 
obecně závazných právních předpisů. Pojistné plnění se poskytne v 
rozsahu právních předpisů upravujících povinnosti nahradit škodu čl 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení a za podmínek stanovených 
těmito VPPMO-P, DPP nebo ujednaných v pojistné smlouvě. 

! Pojistné plnění poskytne pojišťovna v penězích. Měnový přepočet u 
náhrady škody čl újmy nebo spoluúčasti se provádí kurzem 
devizového trhu vyhlašovaným Českou národní bankou platným ke 
dni splnění povinnosti nahradit škodu čl újmu. 

I Pojišťovna dále v rámci ujednaného limitu, subllmitu pojistného plnění 
nahradí náklady: 
a které odpovídají nejvýše mlmosmluvní odměně advokáta za 
obhajobu v přípravném řízení a v řízení před soudem prvního stupně v 
rámci trestního řízení, které je vedeno proti pojištěnému nebo jeho 
zaměstnanci v souvislosti se škodní událostí, pokud pojištěný splnil 
povinnosti mu uložené v článku 5 bodu 1 písm. j těchto VPPMO-P; 
obdobné náklady před odvolacím soudem nahradí pojišťovna jen 
tehdy, jestliže se k jejich úhradě písemně zavázala; b řízení o náhradě 
škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení před příslušným 
orgánem, pokud pojištěný splnil povinnosti uložené mu v článku 5 
bodu 2 těchto VPPMO-P a pokud je pojištěný povinen tyto náklady 
uhradit; náklady právního zastoupení pojištěného uhradí však 
pojišťovna jen tehdy, pokud se k tomu písemně zavázala; 

1 Horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plnění. Limit 
pojistného plnění se ujednává v pojistné smlouvě na návrh pojistníka. 

2 Celkové pojistné plnění z jedné škodní události nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě. To platí I pro součet 
všech pojistných plnění z více časově spolu souvisejících událostí, které 
vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, příčiny, události, 
okolnosti, závady či jiného nebezpečí (dále jen „sériová škodní 
událost“). Pro vznik sériové škodní události je rozhodný vznik první 
škodní události v sérii. 

3 V pojistné smlouvě mohou být na návrh pojistníka v rámci limitu 
pojistného plnění ujednány sublimity pojistného plnění pro jednotlivá 
pojistná nebezpečí. 

4 Pokud jsou v pojistné smlouvě v souladu s článkem 22 bodu 3 ve 
VPPMO-P ujednány jiné předpoklady vzniku práva na pojistné plnění, 
nesmí celkové pojistné plnění z jedné škodní události přesáhnout limit 
pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný 
rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění 
práva poškozeného na náhradu škody nebo újmy při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení. Pro sériovou škodní událost platí, že pojistné plnění ze 
všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit nebo subllmit pojistného 
plnění, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve 
kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva 
poškozeného na náhradu škody nebo újmy při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vyplývajícího z první události v sérii. 

5 Celkové pojistné plnění z jedné škodní události, které je poskytováno z 
důvodu pojistného nebezpečí omezeného subllmltem pojistného 
plnění, nesmí přesáhnout tento ujednaný sublimit pojistného plnění. 
To platí i pro pojistné plnění ze sériové škodní události. 

6 Pojistná plnění vyplacená ze škodních událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu nebo 
subllmitu pojistného plnění ujednaného v pojistné smlouvě pro 
sjednaná pojistná nebezpečí. 

7 V těchto VPPMO-P může být stanoven nebo v pojistné smlouvě může 
být ujednán roční limit, popř. sublimit pojistného plnění jako horní 
hranice pojistného plnění, kterou nesmí přesáhnout pojistná plnění ze 
všech škodních, resp. sériových škodních událostí nastalých v jednom 
pojistném roce. 



T. č. 9355 10/2018 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2018 21 

 

 

Zachraňovací náklady 

'ou je 
brad
ě 
tečně 
vja- ;il 

pří 
l. 
obili 
ebo 
má 
něj 

Výklad pojmů 

 

,avánímprJ||?ff| 

ÍTIU v ČlánL j 
■ Pojišťovna nad ujednaný limit nebo sublimit pojistného plněni nahradí: 

ujedná - 3 náklady, které pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba účelně 
vynaložili ýkají f při odvracení bezprostředně hrozící pojistné události nebo na 
zmírnění íí na následků jíž nastalé pojistné události; 
>kuteř a' b škodu, kterou pojistník v souvislosti s touto činností utrpěl, nebo 
ivJ Pojišťovna poskytne náhradu těchto nákladů nejvýše do 10 % limitu nebo 
subllmi- j tu ujednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého 
se zachraňovací vyplaceni náklady týkají. Zachraňovací náklady na záchranu 
života nebo zdraví osob nahradí na 2as( j pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo 
sublimitu pojistného plnění pro pojistné ’jištěněji nebezpečí, kterého se 
zachraňovací náklady týkají. 
ia úhradfi v případě, že pojistník utrpěl v souvislosti s vynakládáním 
zachraňovacích Poznán nákladů škodu, pojišťovna poskytne náhradu za tuto 
škodu nejvýše v částce 1 100 000 Kč. 
kterou jě Pojišťovna má povinnost nahradit v plné výši náklady vynaložené s 

jejím sou- * hlasem. 
Ctitelem 

h náklaJL ----  
raUggg Spoluúčast 

vzniklé 

’ojíštěný se podílí na pojistném plnění z každé škodní události částkou 
ujednanou ;n pinjt L pojistné smlouvě jako spoluúčast. Na pojistném plnění ze 
sériové škodní události ■obené Se pojištěný podílí spoluúčastí jen jednou, bez 
ohledu na počet škodních událostí ¡hradit I sérii- je-li v rámci jedné škodní 
události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí 'ěníze se pojištěný na 

pojistném plnění ze škodní události nejvyšší ujednanou spoluúčastí. 

■ ................  

Odcizením se rozumí přivlastnění si cizí věci, její části nebo jejího 
příslušenství krádeží nebo loupeží (loupežným přepadením). 
Opotřebením věci se rozumí přirozený úbytek hodnoty věci způsobený 
stárnutím, užíváním, zanedbáním údržby apod. 
Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubení 
podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb. 
Poškozením se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně možné 
odstranit opravou, nebo taková změna stavu věci, kterou objektivně 
není možné odstranit opravou, přesto však je věc použitelná k 
původnímu účelu. Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského 

povrchu směrem do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo 
lidské činnosti. 

6 Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy se rozumí klesání zemského 
povrchu v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. 

7 Škoda či újma je způsobena úmyslně, jestliže byla způsobena úmyslným 
konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévole, lsti nebo škodolibosti, 
které lze přičíst pojištěnému, jeho zaměstnanci, jeho statutárnímu 
zástupci nebo kompetentnímu řídícímu pracovníkovi, nebo jednáním, o 
kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo při dodávkách prací je 
škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy, když pojištěný, jeho 
statutární zástupce nebo kompetentní řídící pracovník věděli o závadách 
věcí nebo služeb. Škoda či újma je způsobena úmyslně také tehdy jestliže 
původ škody či újmy spočívá v tom, že pojištěný, jeho statutární zástupce 
nebo kompetentní řídící pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro 
pojištěného činná, zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslně 
nedodrželi právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej a 
distribuci výrobku, nebo že fyzická nebo právnická osoba pro pojištěného 
činná úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného, jeho 
statutárního zástupce nebo kompetentního řídícího pracovníka. 

8 Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má hmotnou movitou věc ve 
své moci a má možnost užívat její užitné vlastnosti. 

9 Za osobu, která je ve významném vztahu k pojištěnému, se považuje: 
a manžel, registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé, osoba 

žijící s pojištěným ve společné domácnosti, člen rodiny zúčastněný na 
provozu rodinného závodu; 

b společník pojištěného nebo osoba, která vykonává činnost společně s 
pojištěným na základě smlouvy o sdružení, smlouvy o společnosti, její 
manžel, registrovaný partner, sourozenec či příbuzný v řadě přímé nebo 
osoba, která žije se společníkem ve společné domácnosti; c subjekt, ve 
kterém má pojištěný nebo osoba uvedená v písm. a a b tohoto bodu, 
většinovou majetkovou účast; v případě, že v dotčeném podnikatelském 
subjektu má majetkovou účast více těchto osob současně, je rozhodující 
součet jejich majetkových účastí; 
d subjekt, který má většinovou majetkovou účast v podnikatelském 

subjektu, který je pojištěným z tohoto pojištění. 
10 Zničením věcí se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možné 

odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu účelu. 
11 Ztrátou věci se rozumí stav, k němuž došlo bez prokazatelného násilného 

překonání ochranného zabezpečení zabraňujícímu odcizení nebo bez 
jiného násilného jednání, kdy pojištěný nebo poškozený nezávisle na své 
vůli pozbyl možnost s hmotnou movitou věcí nakládat. 

12 Životním prostředím se rozumí vše, co vytváří přirozené podmínky 
existence organismů včetně člověka a je předpokladem jejich dalšího 
vývoje. Jeho složkami jsou zejména ovzduší, voda, horniny, půda, 
organismy, ekosystémy a energie. 


